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SOVIETAI APŠAUDĖ IKIECIU LAIVA
Iš OKUPUOTOS LIETUVOJ’’

c
Gudai apie žemės ūkį 

Lietuvoje
(E). — Lietuvoje lankęsi 

Gudijos žemės ūkio darbuoto
jai per “Tiesą” (nr. 143, biri. 
20) pasisakė apie patirtus tei
giamus ir neigiamus įspūdžius. 
Jiems paliko gerą įspūdį tai, 
kad esą Lietuvoje kovoje prieš 
piktžoles drąsiai n a u dojami 
chemikalai, patikęs “didelis 
dėmesys” v e i s liniam darbui 
gyvulininkystėje, be to jie tei
giamai atsiliepė apie “deda
mas pastangas” geriau sutvar
kyti apmokėjimą už darbą. O 
apsilankę Lietuvos žemės ūkio 
akademijoje Noreikiškėse ir 
jos mokomajame ūkyje, gudai 
svečiai radę, kad rūpinamasi 
žemės ūkio specialistų ren
gimu.

Svečiams nepatiko: veteri
narinė tarnyba, kurioje esama 
rimtų trūkumų. Taigi, paste
bėjo gudai, Lietuvoje dar ga
na plačiai paplitęs kiaulių ra- 
chitas, galvijų tuberkuliozė ir 
kitos ligos. Ganykliniu laiko
tarpiu veterinarijos specialis
tai neskiria gyvulių priežiūrai 
reikiamo dėmesio. Lietuviams 
rekomenduotas plačiau naudo
ti “elektrinis piemuo”. O bū
dami Noreikiškių mokomaja
me ūkyje, svečiai dar paste
bėjo: silpnai taikomas sunkių 
darbų mechanizavifoūs.'MėUr 

to mechanizavimu dar tektų 
susirūpinti ir kolchozams bei 
sovehozams. Kitas priekaištas: 
Lietuvos žemės ūkio specialis
tai per mažai užsiima bandy
mais, dar '“neryžtingai” ple
čiamas kaupiančiųjų kultūrų 
auginimas. Pagaliau, gudų nuo
mone, Lietuvoje dar nesparčiai 
kuriamos kolchozų gyvenvie
tės. (Pačių gudų ūkiui esant 
menko lygio, jų patarimai lie
tuviams atrodo keisti ir juo
kingi. — E)

Kooperatininkų gėda
— išeikvojimai

Režiminės Lietuvos koope
ratininkai besidžiaugdami ne
seniai gauta/Maskvos pripa
žinta Raudonąja vėliava ir pi
nigine premija vis dėlto ver
čiami ir toliau prisipažinti: 
esama daug rimtų trūkumų. 
Lietuvoje veikiančios, sovieti
niu įpročių vadinamos “Liet
koopsąjungos” valdybos pir
mininkas A. Jankauskas “Tie
soje" (nr. 155, liepos 4) iškėlė 
visą eilę kooperatininkų tarpe 
besireiškiančių negalavimų.

Pasirodo, labai rimtai šlu
buojanti daržovių prekyba. 
Miestų gyventojai vis dar ne
pakankamai aprūpinami že
mės ūkio produktais. Per ma
žai skiriama dėmesio didme
ninei prekybai. Vis dėlto, pa
gal Jankauską, visiems Lietu
vos k o o p e r alininkams “di
džiausią gėdą daro išeikvoji
mai”. Esą per šių metų pir
mąjį ketvirtį tų išeikvojimų 
skaičius sumažėjęs palyginus 
su praėjusiais metais, bet 
grobstymo faktų esą dar daug. 
Jankausko žodžiais, “mūsų 
sistemoje dar pasitaiko tokių 
vadovų, kurie ne tik ryžtingai 
nekovoja prieš sukčius ir išeik
votojus, bet tiesiog juos palai
ko“. Pripažįstama, kad vagys, 
sukčiai, grobstytoje! teršia gar
bingą kooperatininkų vardą...

X.

šaukiamasi miestiečių 
pagalbos žemės ūkio 

darbams
(E.) — Lietuvoje jau susirū

pinta rugiapjūtės d h r b a i s. 
“Tiesoje" (nr. 145, biri. 23) 
paskelbta visa eilė P. Vasi
liausko patarimų ir nurodymų. 
Jo nuomone, šiais metais lau
kiamas neblogas derlius, rugių 
būsią prikulta visu trečdaliu, 
o kviečių ■— dvigubai daugiau 
negu ankstyvesniais norma
liais metais.

Išaiškinęs, kaip reikia nu
imti javų derlių, P. Vasinaus- 
kas pripažino, kad “giedromis 
dienomis prie derliaus valy
mo teks sutraukti visą darbo 
jėgą, teks paieškoti ir talki
ninkų”. Pagal Vasinauską “aš 
už tai” (čia ne tik jo, bet, ne
abejotinai ir partijos nuomonė 
— E.), “kad į pagalbą žemės 
ūkiui teks įjungti miesto dar
bo žmones, moksleivius”. Esą, 
geriausias laikas dabar, kada 
“ilgos dienos, kada kaime pats 
grožis ir pats darbas”. Jei da
bar, kada toks grožis kaime, į 
žemės ūkio darbus būsią su
vežti darbininkai ir mokslei
viai, tai, anot Vasinausko, ne
reikėsią moksleivių darbams 
gabenti tada, kada prasideda 
mokslas.

J. Tautų pareigūnas 
k > lankėsi VUniuie

(E). — Birželio pabaigoje 
Vilniuje ir prieš tai Taline bei 
Rygoje apsilankius J. • Tautų 
gen. sekretoriato pareigūnui, 
urugvajiečiui G. Kaprarijas, 
jis “Tiesos” atstovui M. Jacke
vičiui pareiškė, kad per dvi 
dienas juo ypatingai rūpinosi 
L. Kapočius, T. Černiauskas, A. 
Vaivutskas ir kiti. Tas rūpes
tis, matyt, buvęs toks “karš
tas”, kad svečiui lietuviškasis 
temperamentas pasirodė esąs 
panašus į Urugvajaus gyvento
jų temperamentą. Jis stebėjęs 
naująją Vilniaus statybą, ža
vėjosi architektūriniais pa
minklais ir kiekviena proga 
naujųjų hamų fone fotografa
vęs senuosius Vilniaus namus. 
Kai svečiui buvo parodyta 
moksleivių dainų šventė, jis 
padarė išvadą: Lietuvoje au
ganti puiki, žvali jaunoji 
karta.

Sovietų karininkai 
į Vilniaus “išvadavimo” 

metines
(E.) — Liepos 13 d. Lietuvo

je minimas Vilniaus “išvada
vimo” dvidešimtmetis. Ta pro
ga spaudoje skelbiami straips
niai apie sovietinių karių ta
riamai herojinius žygius. O 
Lietuvoje veikiąs Maskvos “ži
nijos” draugijos skyrius parsi
kvietė visą grupę aukštųjų so
vietų karininkų. I Vilnių atvy
kusius rusus karininkus, pa
gal Vilniaus radiją ir spaudą, 
“šiltai sutiko” buvęs 16-sios 
lietuviškosios šaulių divizijos 
vadas generolas maj. V. Kar
velis. "žinijos” draugija įvai
riuose Lietuvos miestuose — 
Alytuje, Kapsuke (buv. Mari
jampolėje), Kėdainiuose, Pa
nevėžy ir kt svečiams — so
vietų. karininkams dalyvaujant 
rengė vakarus Xsusitikimus. 
Tie svečiai buvo atsivežę ir 
“šlovingų kovų relikvijas” — 
sovietinių divizijų vėliavas.

Vyriausybė* kareiviai ir viena 
sudegintas vieno ii didžiausiy Ir

Japonija turi naują 
ministrų kabinetų
TOKIJO. — Premjeras Haya- 

to Ikeda sudarė naują Japonijos 
ministerių kabinetą. Iš senųjų 
ministerių jis paliko tik tris.

Tačiau naujo kabineto sudary
mas nereiškia, kad Japonijos 
bendra politika (ypač santykiai 
su Amerika) pasikeis, — iš es
mės ji pasiliksianti maždaug to
kia pat.

Kaip žinia, prieš kelias dienas 
buvo renkama Liberalų denąo- 
kratų partijos vadovybė. Ike-

Prieš jį susidarė opoziciją, ir jis 
vos-ne-vos atsilaikė savo poste. 
Kadangi su opozicija susidėjo ir 
kai kurie ministerial, tai jie ir 
neteko savo postų.

Washingtone baigėsi 
Anzus konferencija
WASHINGTON AS. — Vakar, 

liepos 19 d., čia buvo baigta tris 
dienas užtrukusi kasmetinė va
dinamosios Anzus sąjungos kon
ferencija. Anzus sudaro Austra
lija, Naujoji Zelandija ir JAV. 
Konferencijoj dalyvavo valst. 
sekret. Dean Rusk, Australijos 
užs. reikalų ministeris Paul Has- 
luck ir Nauj. Zelandijos minis
teris pirmininkas Keith J. Hol- 
yoake, kuris kartu yra ir užs. 
reikalų ministeris.

Buvusi plačiai apsvarstyta ta 
kritiška dabartinė padėtis Piet
ryčių Azijoj, kuri taip pat kelia 
rūpesčių Australijai ir Nauj. Ze
landijai. Svarbiausi klausimai 
buvę: karai Pietų Vietname ir 
Laose ir nuolatinis Indonezijos 
grąsinimas ne per seniai susi
kūrusiai Malaysia federacijai. 
Iki šiolei Australija kaip tik šį 
Indonezijos karingumą laikė di
džiausiu pavojumi toje Azijos 
srityje, nes Indonezija turi apie 
100 milijonų gyventojų ir jau 
senokai ją Sovietija remia dide
liais ginklų kiekiais. Tuo tarpu 
JAV didžiausiu pavojumi laikė 
karus Pietų Vietname ir Laose, 
kuriuos slaptai kursto ir remia 
Raud. Kinija. Konferencijai pa
vykę suvienodinti nuomonių 
skirtumus, nes Australija ir 
Nauj. Zelandija sutikusios, kad 
šiuo metu didžiausia grėsmė yra 
P. Vietname ir Laose. Tačiau 
Australija pageidautų, kad JAV 
griežtai įspėtų Indoneziją nesi
leisti į kokias nors avantiūras. 
Australija jau yra šiek tiek įsi
jungusi J pagalbą JAV Pietų 
Vietname: ji ten pasiuntė 60 sa
vo karinių patarėjų ir davė gin-

vi«tnami«ti apžiūri Vlnh Chao k» 
(•kminglautlą komunijtv puolimo

inhowerj
LONDONAS; ’ — Daugumas 

Anglijoje leidžiamų laikraščių 
labai nepaįankiai atsiliepė apie.Uncija, kurioje dalyvauja 34 
Respublikonų pąrtijos konvenci
ją ir jos pasirinktą kandidštą 
prezidento postui Barry Gold
water}. Jie labai stebisi, kad 
ekstremistai užvaldė tą konven
ciją ir partijos aparatą, tiesiog 
užčiaupdami bumą nuosaikie
siems ir liberaiiškesnio nusista
tymo respublikonams.

Nelabai koMps nuomonės jie 
yrą ir apie nuosaikiųjų kandida
tą William Sėrantoną. Pvz. 
“New Statesman” rašo, jog iš 
nuosaikiųjų respublikonų vadų 
tenka ypač atžymėti Rockefelle
rs, kuris savęs nenuvertinęs ir 
nenusižeminęs. Scrantonas tie
siog pasidaręs pajuokos objekt- 
tu, kai po pasiuntimo protestuo 
jančio laiško Goldwateriui, vė
liau ėmęs teisintis, kad jis to lai
ško (su jo parašu!) iki galo ne
skaitęs ir pasiūlė vienbalsiai no
minuoti Goldwater).

Tačiau negarbingiausj vaid
menį suvaidinęs tas “tuščias 
maišas”, vadinamas Dwight D. 
Eisenhoweriu. Kai Goldwaterio 
fanatiški pasekėjai zujo ir ver
bavo delegatus, tai nuosaikių
jų respublikonų akys buvo nu
kreiptos į Ike. Jie tikėjosi iš jo 
svaraus žodžio, pagalbos, bet ne
susilaukė.

Eisenhowerio sąlyga
SAN FRANCISCO, Calif. — 

Pranešama, kad po Respubliko
nų partijos konvencijos pasibai
gimo Barry Goldwateris aplankė 
buvusį prezidentą Eisenhower}, 
kuris visai aiškiai pasakęs savo 
nuomonę apie kandidato j prezi
dentus kalbų.

Kai kurios dalys tos Goldwa- 
terio kalbos Eisenhoweriui nepa
tiko ir jis pasakęs, kad jo turin
čios būti tinkamiau išaiškintos. 
Ir juo greičiau, tuo geriau. Ei
senhoweriui (ir daugeliui kitų) 
ypač nepatikęs Goldwaterio tei
gimas, kad “ekstremizmas lais
vei ginti nėra yda, o nuosaiku
mas siekiant teisingumo nėra 
dorybė”.

Kol tinkamo išaiškinimo iš 
Goldwaterio pusės nebūsią, tol 
Eisenhower i s aktyviai nerem- 
siąs Goldwaterio.

klų.
Abu aukiti svočiai ii tolimojo 

pietinio Pacifikoorajonų buvo 
priimti prez. Johnsono.

griuvėsius. Kaimas buvo 
metu.

Afrikos Vienybės 
konferencija

KAIRAS, Egiptas. — Afrikos 
Vienybės Organizacijos konfe-

Afrikos valstybių vyriausybių 
viršūnės, prasidėjo pereitos sa
vaitės gale. Jungtinių Arabų 
Valstybių prezidentas Gamal Ab
del Nasser pasakė kalbą, ragin
damas užmiršti buvusius ne
sklandumas ir dėti visas pastan
gas, kad būtų įgyvendinta vieny
bė. Jis įspėjo, kad visokie geros 
valios pažadai nueis niekaiš, jei
gu nebus stengiamasi susiklau
syti ir vieni antrus geriau pažin
ti.

Neužmiršo Nasser ir Izraelio, 
kuris esąs imperialistų padaras. 
Jis apeliavo į Afrikos valstybes, 
kad padėtų arabams išspręsti 
ginčą su Izraeliu. Priminė ir tą 
faktą, kad dėl Izraelio valstybės 
įsteigimo tūkstančiai arabų ne
teko namų ir dabar yra išvie- 
ttnti.

J konferenciją atsilankė ir ge
neralinis Jungtinių Tautų sekre
torius I’. Thant. Jis pasakė kal
bą, pasveikindamas dalyvius l>ei 
pabrėždamas, kad sukūrimas Af
rikos Vįenybės Organizacijos vi
siškai neprieštarauja Jungtinių 
Tautų principams.

Numatoma, kad vienas svar
biausiu konferencijos punktu 
bus reikalavimas tuoj suteikti 
nepriklausomybę dar užsiliku- 
sioms Afrikoje kolonijoms.

Gaus daugiau ginklų

♦ Vidurio ir šiaurės Japonijos 
dalyje siautė nepaprasta liūtis, 
kuri padarė daug nuostolių. La
biausiai nukentėjo Niiagata, kur 
neseniai įvyko žemės drebėji
mas. Skelbiama, kad dešimt 
žmonių žuvo, o 28 buvo sužeisti.

♦ Alabamos gub. George C. 
Wallace kandidatuos į preziden
tus ir šiaurės Carolina valstybė
je. Jis save laiko demokratu, bet 
yra didelis priešas pilietinių tei
sių įstatymo.

♦ Buvęs prezidentas Eisenho- 
weris sutiko remti Goldwater).
kai tasai paaiškino savo pažiū- jr po kiek laiko ji atplaukė į Is- 
ras ryšium su ekstremizmu Res- tambulą Turkijoj.
publikonų partijoje.

♦ Prezidentas L. Juhnsonas
griežčiausiai pasmerkė rasinį te- ■ |. ornienko

MASKVA. _ Dr. Subandrio,1 rorizmą, kurį vykdo neapvkan- 
Indonezijos užsienio ministeris, Ją skleidžiančios organizacijos, 
pasikalbėjime su spaudos atsto- Nors jis savo kalboje nepaminė- 
vais pareiškė, jog Sovietų Rusi- jo. bet visiems buvo aišku, kad. 
ja sutikusi pasiųsti daugiau gin- kalbėdamas apie neapykantą 
klų ir amunicijos Indonezijai, skleidžiančias organizacijas, jis 
Be to, jis pridūrė, jog esąs la- turėjo galvoje ku-klux-klanie- 
bai patenkintas pasimatymu su čius. 
premjeru Chruščiovu bei kitais 
aukštais sovietų pareigūnais.

Nelaukė pabaigos
SAN FRANCISCO. — Harold • 

E. Stassen, kuris vienu laiku 
respublikonų tarpe vaidino la
bai svarlių vaidmenį ir vis ban
do kandidatuoti į prezidentus, 
apleido konvenciją, nelaukda
mas net balsavimų.

Stasseno “žvaigždė” buvo 
pradėjusi kilti, kai jis buvo iš
rinktas Minnesotos valstybės 
gubernatorium. Tada jis buvo 
tik 82 metų amžiaus. Vienoje 
respublikonų konvencijoje jis 
buvo pagrindiniu kalbėtoju.

JUODOJOJ JUROJ IŠKRATĖ JAV LAIVĄ, 
VEŽUSI SOVIETU SĄJUNGAI KVIEČIUS

WASHINGTON AS. — Tuos 65 milijonus bušelių kviečių, ku
riuos praėjusių metų rudenį Sovietų Sąjunga pirko iš JAV, ame
rikiečių, sovietų ir kitų valstybių taisai sis dar tebegabena į Ru
sijos uostus. Jau yra .'U-įdariusi lyg ir taisyklė, kad vykdant kokį 
nors didesnį biznį su susietais, konfliktai neišvengiami. Taip įvy
ko ir šį kartą.

Nepratęsė termino
RIO DE JANEIRO. — Tarp 

gikluotų jėgų ir kongreso kilo 
konfliktas dėl pratęsimo prezi
dento Humberto Castelo Branco 
prezidentavimo termino vie
niems metams.

Senatorius Auro de Moura 
Andrade, kuris pirmininkavo 
kongreso abiejų rūmų sesijai, 
atsisakė įtraukti į dienotvarkę 
konstitucijos pataisą, kad prezi
dento Branco terminas būtų 
pratęstas iki 1966 m. sausio 31 
dienos.

Tai sukėlė didelį nerimą, nes, 
kiek žinoma, tokiam pratęsimui 
daugumas kongreso narių buvę 
palankūs.

Už pratęsimą prezidentavimo 
termino ypač stoja karo vado
vybė, kuri įvykdė sukilimą ir 
nuvertė ankstyvesnę vyriausy
bę. Ji laikosi tos nuomonės, kad 
per tris mėnesius dabartinei 
vyriausybei buvę neįmanoma 
bent kiek sutvarkyti pašlijusią 
krašto ekonominę padėtį, todėl, 
esą, reikia jai suteikti daugiau 
laiko, nes nuolatinis valdžios 
besikeitimas kraštui išeina j ne
naudą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Barry Goldwateria, kaip 
pranešama, kreipęsis J Prancū
zijos prezidentą Charles de Gau
lle dėl pasimatymo su juo, ta
čiau Iki šiol negavęs atsakymo.

♦ Europoje siaučia dideli karš
čiai. Austrijos sostinėje Vieno
je temperatūra siekė 100 (Fah
renheit) laipsnių su viršum. An
glijoje keliose vietose ištiko liū
tys, kurios padarė daug nuosto
lių.

♦JAV vyriausybės pajamos 
praėjusiais fiskaliniais metais, 
kurie baigėsi birželio 30 d., bu
vo 89.4 bilijonų dot, kai tuo tar
pu išlaidos per tuos metus siekė 
97.7 Ml. Taigi, vyriausybės skola 
padidėjo 8.3 bilijono dol

Didžiulis amerikiečių laivas 
“Sister Ratingo”, vadovaujamas 
kap. Artur Fertig ir turįs apie 
50 jūrininkų įgulą, nuvežė j so
vietų Juodosios jūros uostą No- 
voroesiską 32,436 tonas kviečių. 
Iškraunant tuos kviečius, laivo 
kapitonas susiginčijo su sovieti
nio uosto vadovais dėl iškrovimo 
mokesčio. Laivą iškrauti buvo 
atsiųsti sovietiniai stevedorai. 
Kap. Fertig galvojo amerikoniš
kai ir norėjo mokėti kiekvienam 
stevedorui po 3 dol. per valandą, 
kai tuo tarpu uosto vadovai rei
kalavo, kad būtų mokama po 50 
et. už iškrautą toną. Susitarti 
nepavyko ir sovietams atšaukus 
savo stevedorus, laivą iškrauti 
baigė laivo įgula. Ginčas pasie
kė net Prekybos laivyno minis
ter} Maskvoj. Kap. Fertig sa
ko, kad iš Maskvos jam buvę pa
reikšta, jog būsią dėl to susitar
ta arbitrariniu būdu ir jis galįs 
plaukti namo.

Taip kap. Fertig ir padarė. Jis 
išplaukė iš uosto, negavęs uos
to vadovų leidimo. Bet netru
kus jį pasivijo sovietų patroli- 
nis laivelis ir, signalizuodamas 
vėliavomis, reikalavo grįžti at
gal. Kap. Fertig nekreipė dė
mesio į tuos signalus ir plaukė 
toliau. Jam esant jau 16.3 mylių 
nuo Novorossisko, taigi, tarp
tautiniuose vandenyse, prie “Sis
ter Ratingo” pradėjo artėti gin
kluotas sovietinis laivas, pažy
mėtas numeriu 639, kuris į ame
rikiečių laivą paleido tris įspėja
muosius šūvius. Artilerinės kul
kos prazvimbė pro laivo priešakį. 
Apšaudomas laivas, žinoma, tu
rėjo sustoti. Tuomet keletas to 
sovietinio laivo įgulos nariu už
lipo ant amerikiečių laivo ir ja
me padarė smulkią kratą. Be- 
kratydami sovietai elgėsi bruta
liai. Baigus kratą jie kapitonui 
uždėjo 5(1 rublių baudą, kurią 
tas sumokėjo. Be to, kap. Fertig 
dar buvo priverstas pasirašyti 
tam tikrus dokumentus. Po to 
“Sister Ratingo" buvo paleista

Sovietų ambasados Washing- 
one charge d’affaires Georgi M. 

buvo iškviestas j 
VaM. departamentą, kur Rich- 
ird Davis, Rinko padėjėjas Eu
ropos reikalams, jam įteikė pro
testą dėl tokio sovietų elgesio.

Atnaujino ryžius
BONNA. — Vakarų Vokieti

ja ir Jugslavija, kurios 1957 m. 
buvo nutraukusios diplomati
nius ryšius, susitarė ne tik juos 
atnaujinti, bet ir glaudžiau ben
dradarbiauti bent prekybos sri
tyje.

Jos taip pat bendradarbiaus 
ir kultūrinėje srityje. Vokietija 
pasižadėjo remti Jugoslaviją, 
kad ji galėtų prisidėti prie tų 
valstybių, kurios yra 
aios muito ir prekybos

sudariu- 
sutartis.

Indijon♦ Nesveikaujantis 
premjeras Shastri pasitraukė iš 
užsienio reikalų mlnisterio parei
gų, paskirdamas tam postui pra
monės minister} Swaran Singh.



4R ¥ĖL TIE WMARININKAI
^tyVOJI TRIBOHA

dėl išimtis daroma buvusiems 
komendantams? Konkrečiai 
pulk. J. Bobeliui, kuriam teko 
boti Kauno dcomendentu, tai 
buvo vienas 'iš Atsakomingiau-

T ode i a antrašte LatevosiM 
Lietuvon 13 ur. tilpo’Stepo Ja- 
k'ubieko straipsnis — atsaky- 
mns į 'Kanados Nepriklauso- 
moa Lietuvos 21 nr. tilpusį ma- 

•no'straipsnį: “Ar Lietuvių En- -šių “komendantūrų 'postų Lie- 
ciklopedija suklydo“.

•htortja ttokta. 'XXIX 'to
me vra upraėvtas 'VOldeinari- 
'Mitikų •Katine WMl WU.23-2< <d. 
/H0dyt»s perveiamas, krifs 
Kauno kuro ėtoiauidonto wfe- 
•<oje pulk. Bobelio pasodino 
kpt. Kviecinską ir Tautiašo-rtaomenėje ir'29 šaulių terito- 
Natoo Apsaugos batelioaota*^ 
du, vietoje puik. Butkevičiaus, 
mjr. Šimkų. Nušalinu* U atsa-. 
*kumiugų -vietų pasižymėjusiu*  ̂
patriotine veikla Lietuvos ka
rininkus ir ‘jų ’virtdn “pttsotii-i ną.’tuomi Irilku'kllo’karas, tati 
nus'vdldemartnihkbs —’vdlde-’1:] 
tiuliikus, dktfparitui, ’uėbešiti-* 
kėdami Lidtuvos 'kartų ‘pte*i-: 
'priešinimo, pašalino Laikiną
ją Lietuvos Vyriausybę, o jos 
virtoje pasodino sau T&rtus- 
nitis‘tarėjus.

Bet mūsų voUlemririnhikams 
Šitas'teislngas ‘LE įvykių apra
šymas nepatiko ir jie ėmė 
bombarduoti mūsų spauda 
y j *1*1 ... TTrwKiriwiitiunu micsfWKttrvTku-laikau, gr^mdam. "IrnU.. bet MMCT(|#n|„ gio9e ( 
LmIzih nripmrthlJi T K” 1 0

tavoje.
•B) ’hulk. J. MMteelk Hinuno

IdMetdkaate, Un. b Mėlio 
27dt.HšUoiilų ]MQNi||rų9MWtoipa
šalintas. Tarnavo liaudies ka

guma‘lietuvių karininkų. 1941 
m.-buvo išvežtas- j ir 4en
pasodintus <j “kalėjimą. iš *By- 
gos tardymui algabeutas j Kau-

pav^ko išsisukti nuo Išvežimo, 
gdl ir nuo mirties. ’Jdkioje So
vietų divtzijdje netarnavo.’Lie
tuviškame ‘20 'kojfpuse žymes
nių — atsakingų pareigų ne
turėjo. 'Stengėsi boti kuo ma
žiausiai pastebimas.

4) Kilus karui, pulk. J. Bo- 
fcėlisUMPm. birteMo<ž3'H.lLai- 
kinoslos -vyriausiibės buvo 'pa- 
AMrtas ‘Kauno miesto‘karo'•ko-

'kokių priemonių prieš LE', 
Tarp kitų laikraščių vieną to
kį laišką įsiliejo ir ‘Kanados. 

'Kl.

jos rašyMe lir fpsoralės 'reika
luose. .iteai “rato, kad: ^'Joto-. 
rijai pltiMMe “rorėtuose 
t u rė t u nmą^MMtiMs'lAoąsos Htear-

straipsnių serijų, puldama L£^ 
Viename/jų, kažkoks slapukes. 
«u PJP. raidėmisipuola.jau mi
rusį ,pūk. Bobelį. Jeigu LL ue-j' 
silaiko padorumo tradicijų apie 
mirusius gerai arba nieko, gin
damas-savo buvusį viršininką 
.peik. Bobelį, .parašiau NL amą 
straipsaėlį, .paliesdamas 1941- 
Vll -23-24 d. įvykius iš esmės, 
nes-man >v»sai arti, jų teko bū
ti. Too .pačiu ■ reikalu LL tilpo, 
ir pulk. Kazio Ališaus-ko 
straipsnis, kuriame jis rašol

Ijuvo vieną mėnesį.'Vrthm “il
gesnį laiką buvome- lthtrbo.‘RM2 
m. gavo pfcškyrirttą‘-į*bUtų vai- 

1 djHių ‘Kaune, nu “ūkiais 'niėko 
4»ėnhro neturėjo. ^JoTs 'įstaiga 

I ‘’buvo'lietuviška, bėt tvaRtė'Vo- 
''kietis’komisaras - ^pdtikėttnhi, 
' 'kurio ‘tvaHtymas bei veHcsmai 
1 "nepritiko rpiik. J. “Bobeliui,'tad 

1943 m. nuo šių pareigų pasi- 
jiuosavo. Iki 'išvykimo į Vo-. 
kieti ją vertėsi advdkrito prak-( 

' 'tika.
5) Vokiečiai bUvo paėttlę’iš-, 

' "vėžtųjįj į 'Sibirą tr žytių nuo
savybes savo žinion, su Šiomis 

J miosav^bėnits jie darėką'no-.

pelnus šeMteMtte”. Tiro-j rpe- 
miršta kų'btt'to’puratęs.‘Rašy
damas, kalti 4mjvo “ttthrtta nuo
savybė ir repalrjjantams ati
duota, nenurodo: laiko, vietos, 
pavardžių, Mcdkšų • Bora'konk re
čių duomenų ar ■apitiHtčbių — 
kad būtų.galima nors apytik
riai susivdkti reikale ir pasi
rašo P.P. JLą galima «p«e tai 

jpasakyti? Tai nauja .ądlietiaės 
■drąsos rūšis, kuri vadinasi de-s 
magogija. Nenoromis tenko 
.pagalvoti, kuris gi tikslas ver-

“Imigraciją į ’JAV*® 'įeina j< 
naują erą” -y pastėbi ^Amerikos 
Taryba TairtųTPanjybai-ąavo' ne
seniai atspausdintame 1963 m. 
pranešime. Nauji siūlymai imi- 
gračijos i įštatymų jjeigu
bus ‘Kongreso •prttrrfti, užbaigs 
diskriminuojančią ‘kvdtų -pagal 
tautinę ktinię «iš<emą,'įraškatins 
šeimų ausijųngimą “#r tpaieng- 
vins emigrantų su profesijomis 
įvažiaviaaą.

• Net ir imagai dabartiių-aaaažu-

'tikėtis-taticikti prieglaudų 
tiems,‘kurte'bėga nuo tironijai 
Ir .priespaudos. ‘Kad Amerikos

IL“* •**-!* s*' .«-*šiškai apkaltinti, nenurodyti

•teyrtaje “Skaitytojai r a š o”, 
•kaks lai -RP. <k«ltioa mane,' 
■kad -aš 'rašydamas 'Drengti 
'dienraštyje, našlėpiauraepara-

* 'Tėjo,1 Hkttslų Liėtnvoje gytrin-, 'jokių kwlk®ečių duomenų ir 
1 ‘‘tojų nuosavybių Tttsžai -priMe^ .paslėpti ^tesiratant-KP. -T«d^ 
’ 4ė. TCmine yra man žinomi ‘tik. -ką įdaryti -logišką išvadą, 

’! tin disiftkimai, kriti ‘buvo 'pan kad PzP.-reikalas‘buvo suriš- 
,■ thttos ‘lietuvių nuo s a r^tiės^ -tos *u kri mūra tinta tumi kalti-

•bud -oš 'rašydamas 'Drausti '1312 m.Tapkrtčiorgrtmdžio mėą
• nėšiais buvo iškraustytas 'Diųi 

iiatu<^pn tpuJk. J. Boi^lio tor-1, Gutauskas iš savo namų,’kurią

Tai svarbus darbas, kurj ATTT 
ir jos 36 agentūros, paprastai 
vadinamos Tarptautiniais Insti
tutais, atliko per daugiau, negu 
40 metų. Pereitais metais dau
giau, negu 34,000 emigrantų ir 
jų šeimų pasinaudojo šių insti
tucijų pugelba, teikiama spe- 
rtaltai paruoštų tr mokančių 
daug kalbų dmonių. Dar kiti 
200,000 dalyvavo lavinimo 'kur-' 
susae, socialinėse ir laiavalaikiu 
veikiose bei bendruomeninėse 
programos*. (

Minėjo rii. VI Suchockio

Uatevoje 
tojui Vladui 
ronašai 
rešunUė 
skyrė prie tų, 
veninio universitetuose. "Apie 
Suchockį “Tiesoje” rašydamas 
'V.-tisiinis (nr.lūl,"btrtetio 1J0) 
nurodė, kad rašytojas dąr^bu-

mi>«nigr«M.te MOTWiri di- «««»> •“ J'"***!’, S'?*!!’

gelė, Kaip Pasidaryti Piliečiu, 
padėjo dviem emigrantų gene
racijom -gauti Amerikos piliety
bę. inteipreter Releases sutei
kia šimtams organizacijų, baž
nyčių, ‘teisinirikų 4r vrildžios 
žmonių reikalingų 'informaciją, 
duodant patarimus užsieny ir 
čia gimiMfems. Mos biuletenis

Pirmas Suchockio eilėraščių rin- 
klnys “Roboto daina“ Išėjo TOTO 
m., o sekantis — “Goųgo dū
žiai” pasirodė |W() m. Hr “faši
stinės cenzūros” buvęs sukon- 
fiskuotra.

Jis aktyviai dalyvavęs visuo
menės (komunistų “globoja
mos*') gyvenime, kovojęs ko-

d*ą<utBišką<ir wt^aeijos rautą divizijos .gretose 4r ribiwus M|n- 
kiai sužeistas. Parašė eilę ge

ATTT yra be‘to plačiai žino
ma dėl savo pagalbos kltatau^ 

kalbų spaudai Ir radijui^ 
rtinlu mėto apie 750 sve

timų 'kalhylr ’taritų laikraščių' 
yra spaustttwahra JAV-ėse. Apie 
990 radijo štortų turi savo pro
gramą svetimomis kalbomis. 

•Pareitais metais ATTT paruošė 
h- išsiuntė spaudai didelį ■ Skai
čių straipsnių, liečiančių emi-^ 
įgranto Specialias tprtMHemas ir

apysakas. “Sagoje” jis pavaiz
davęs,, pagal ‘Tiesą”, nepr. Lie
tuvos provūmijoa jjyrapinio 
ydas — kyšininkavinią, ųjirtuo- 
kliavin*ą... .(čia kyla klaasi- 
mas —kada Sachoekiui ar ku
riam kitam rašytojui <teks>pa- 
vaizduuti dabar Lietuvoje siau-

1 čiančįų byŠiuinkų-gyvenimą $).

laisvė ir galūuybės viatiar *itio-l daugelį Amerikos -gyvenimo
krttūros-ajprtrtų. ^e -savaftini*! •“°*5 H^*!^1**“*^ 
'stra1Psn*ai,^ve«tiĮ>| ^e’

'yra plačfai-Jpausdlnami. *AWT

ja emigrantus iš visokiausių 
ifNMaulto kraštų, 'yra >ir kompli
mentas mnsij kraštui tr “būdas 
išlaikyti > gyvybinius .procesus,'

rybinga tauta”.
svėtimų'tartbų radijo rtdtitns., 

‘Vteaas iš -aaujcuaaių -Al-IT srteančiu

so gauti pilnesnių infornraeijų, 
gali nemokamai gauti Tarybos 
įdomų ir platų raportą ‘**Buil-

_ ______ --- -- adresu: 'American
*Ru itidėjaričia hnlgraclja nu®,, projektų .yjca Aukaiaįų 4Niqų Co ture ii tpor WtiemkMiies -Ser- 

l^tot'Teriria'priimti‘naują aivykėT Premijos įvedimos ,pugunbimai 'Vice, 20 AVešt'lėMh'titreėt, New

’ jf WCRJV.
auHdMMią 'laipsnį. ReMttais

faMgtotttytatityko į-dAVtos. 'Be

padarėuatii žymų 400^1 iį dAaae- 
rikos-gyvemuią ir'kultūrą.

ATTT.iyre -vimmi tiš wvwbia»i

•ajįų.JfAV^tae. Jtas-daritas hturė-

mcK ikiwtovrrts TOotprocff■am, toko Jurėtiireitadą «u ko- 
>meadontu, -oukecMėjo, “ted da-> 
bar kerštauja. <Kitoip tgalvo- 
jant, koks gi reikalas tyA|t/ 
slėptis padarius tokius įžūlius?

apie 200,000 pabėgėlių kubiečių

Dr. Gurauskas kreipusi "pas
generolą V. "Nagevičių .prašy- piktus’kaltinimus.
damas (pageltos, gen.
gevtčius 'kreipėsi, prie 'Vokiečių. ^įji’būti’ka’d autoriusrP.T’..pa- 

>p«tk. generolo Jurit, kuris dažnrii tašys dar-kokių nors nesąrno-
■kvisltagu, tautos išdaviku in'Užtardavo'iiėtut tas, >bėt ai e ko
• Lt. 'Vtea* tai‘yra pikti prasima- taageibėjo, turėjo upieiriti na-

Ipnerjos Įsaireiti. Autorius 'IAP. 
-visai šile 1 pagrinde, -neptiekda- 
■BMs .tjekiu -konkrečių -dtiome-

oymai, 'visai aesuprantamais 
tik«tais. r

J ėai1 toriu tptfsahyti'štai *ką> >admelis 'boto išimtas «vokie- 
ij'ftosytimwas apie «4t.( pulk J čėų'vaškų darželio ’Teikatoaruo

• J. Bobelį, kurį aš laikau dide
liu patrioto 4r didvyrišku ko
votoju dėl Lietuvos laisvės, 
mm'dojteosi dokumentine me
džiaga, daugi au-si a knyga 
*?Keuno -kuro komendantūra“ 
1919-1929 m. išleista 1930 m. 
Kaune. Knyga<parašyta dauge
lio autorių. Draugo -straipsnyje 
pamiršau 'nurodyti šaltinius. 
fDai mono vienintelė klaida.

2) Sovietų Rusijos — bolše
vikų ir Vokietijos nacių oku- 
]>acijų laikais, daug lietuvių 
buvo priversti eiti įvairias pa
reigas Lietuvoje ir prieš savo 
norą vykdyti okupantų valią. 
Taip buvo su viršaičiais, poli
cija, įvairių sričių direktoriais 
ir 1.1. Tačiau niekas jų kvislin- 
gais ir išdavikais nevadina nes 
suprantama, kad buvo okupa
cija — žiaurūs talkai, tauta 
buvo prievartaujama. Tad ko-

•S/Baigdamas' tiiriuipasjėbėti.
ail i_ ’j «i>. «.« _ 1 w 'Vi *

ai u s »ir išsikraustyti. Antras 
nukentėjęs šęiipulk. Bsisys.ijo

Taipogi nepagelbėjo }6ki -už
tarėjai, nei lietuviai nei vo
kiečiai. Tačiau nėteko matt 
besant Lietuvoje, 'Vokietijoje 
ir Čia JAV girdėti ir spaudoje 
skaityti, kad lietuvis koks nors 
pareigūnas dtimtų nuo lietu
vio ar ne lietuvio, bendrai 
Ltėtuvos piliečio, nuosavybę ir 
utitinotų repatrijantams. Taip 
nebuvo,-nes Mėtų vi ai neturėjo, 
tokios teisės nei • noro, 'antra, 
repatrijantai turėjo'Oavą or
ganizacijų, per kurią gaudavo, 
tie kurie godūs buvo, ką tik 
norėjo l>e lietuvių talkininka
vimo ar tarpininkavimo.

6) Repatrijantų tarpe buvo 
gan daug ir padorių žmonių, 
kurie svetimo turto nesisavino 
ir sugrįžę, j Lietuvą su naciais 
nebendravo.

7) Autorius P.P. nėra buka
protis, dedasi nusimano istori-.

aių, sugalvos .pulk. J. Bobeliai 
ir man keltimmų, pasirašys, 
■jeigu ne. P. P. .tai D.’D. ir et- 
spau'dins jei ne'“Laisvoji Lie-, 
tuva” tai kitame laikraštyje, 
tačiau '«š Kepėtemizuosiu. Su 
tokios “irilietinės'drąsos'” žmo- 
nėmis Mrtiėko bendro nenoriu 
(urėti.

Kat^s AtiktoHtkas"

Aš noriu trumpai atsakyti p, 
Jakubickui. Visai sutinku, kad 
mūsų ginčai tik padeda sukti 
okupanto malūną. Bet pamaz
gas'te n t jau'mirusio garbingo 
IJėtUvos 'kario putk. 'Bobėlio 
ir ‘tiidelio 'dabar varomo kul- 
tūrtatodarbo LR ėmė piiti'LL, 
aš išėjau jų ginti.

Gerai, k a d mūsų 'vai riem a- 
rininkai turi lanksčią vadovy
bę, kurį pagal reikalą keičia 
vardą. ‘Vokiečių okupacijos 
ntėtu'jie vadinosi Lietuvių Na- 
čtonalištų Partija, dabar čia 
Liėtuvos Atgimimo Sąjūdžiu, 
bėt nfastse iš senų laikų jie 
vadinami tuo pačiu vardu ir 
vienu žodžiu — vol'demarinin-

Rudenims Naujieną

PIKNIKĄ
W 4ra ' • • -»-»* ♦’ M •• \ a* -»-- A * ‘ * Yh-*.

’įvykssekmadierij, s. m. rugpiuoo mėn. 23-dim
BUCOSOBE

• JX . » • * <. 4; ’ .

VM

buvo -sdtėVda; prtejflatfda'šaka 
ręgūMartna ;e»ugracijos.
'“JAV^s, Ęastafcjb Tar#*,

čėoėi.
*N<Hiai'dwpd«oti vytemą rp.-Va- 

feiAūfco >«Mraukėię <dėl - 
AH-^7 d..< įvykių, drad .‘N.’*ak«ljtyT 
•jei drange^to mnmirai nosišyp-į 
volų: ‘fFHcnunoje Mi <mbuvo 
rjaksiperrtrMHasiir niekasHe- 
•galvo-jo 'tepie 'vaidžies >ouvetti- 
rnų. 'Jeiibūtų'buvę to siekta, —1 
lengvai būtų-h*/įvykdyta.'Bu
vo norėta du gerus .tautinės 
minties vadus atiteikiriti ir su
vesti į bendrą dalbą'’.

Už gražius sutaikinimo'žy
gius mirties-sprendimai, kari-' 
n i ūkani s antpečių draskymai 
ir 4. t. *Ar ae gražu buvo mūsų 
Lietuvoje?

St. Kvieeinskas buvo Lietu
vos kari uomenės 'kapitonas. 
Tokį laipsnį jis turėjo kai mū
sų vvoldemurininkai 1941*¥<I- 
21 d^ i pašali»ę puik. Rūbelį, 
pasodino Jį< į /Kauno karo ko-' 
mendanto vietą. Bet p. Jaku- 
bickas kpt Ktfecinską tituluo
ja “pulk.”.

Yra žinomu kad mūsų ka
riai,'kurie greta vokiečių, gar
bingai kovojo su į Lietuvą 
plūstančia raudonąja -armija ir 
pasižymėjo, vokiečių karinės 
vadovybės buvo ftaketti į aukš- 
tesnius ‘laipsnio*. ’Kai kurktos 
prikėlė gen. k ’PtedtovtotaR.' 
vadovavęs Ltelovos *ViMlnei 
Rinktinei,• bet •iNhi’^akiMė kpt' 
Kviertnrtų'į £imdlitalnrf?4Ur 

^..lį - s**-.-- -ė

fmiktainko laipmį, mėstiypso- 
damtesi }į vadindavome 
tonas-pulkininkri*. Nortu.'kad 
ir<dabat*N/*ki*tyM*l DMišyp- 
«otų.

• Pribaigsi ’ ta *bo«pMMti. 
kad šį p. JaktiMto olrttipri*j,
lydėjo $50 aulųt LL paremti, 
tas padeda suprMti kaip tokie

<4 > “H '**'■
, t > r v* 

Š

r»

Corporation, has been ■ siltltg 
wMtetreallMMe'ta tevtogs drrsry 
T>aydaorėiitee WH.

•Which -absald interest flrsu, 
since htf ėhi Idren ixuthat

rtrir»e«Vtad-touted Obe Mine ex-

tiEHs MteteMer^aMe atidi a 
•satall •aMMtt^tMtoMfr.'Krmo- 
vtotfs pay-cheek ••nd pUta^ to
ward-the. purchase <rf
'Savings* Bondi Sollr. Kranovich

* Sprite atataraMldaallw

If "*e tabooato atoxwtleet ’Ms
MsMnp«ttoatanttrr MV fi*nt 
has jprwn .% > latter with 'ta- 
tertert, and mora If he holds it 

"tont«r. ’’fathe'toearitiine/his 
IBNAIBMtMClWMlt^Md Uncle

1 —



KAS ANKSTI PRADEDA - ANKSTI BAIGIA
Paskutiniuoju laiku moksli* 

nė statistika ėmė skelbti spau
doje žinias su parašu po pra
nešimais: A.G.N.S, apie vyrų 
ir moterų skirtingą amžiaus 
ilgį. Atseit, moterys gyvenan
čios ilgiau negu vyrai. To prie
žastys paduodamos tik tokios: 
medicinos pažanga daugiausia 
pasinaudojančios moterys, o ir 
gyvenimo sąlygos joms esan
čios palankesnės. Vienas svar
biausias laimėjimas — tai ap
sauga nuo užkrėtų prie gim
dymo. Tai tik vienas atvejis, 
betgi visais kitais atvejais nuo 
užkrečiamų ligų kontroliavi
mo vyrai juk nėra išskirti.

Ilgesnio moterų gyvenimo 
priežastys, kaip rašoma Nau
jienose ir “Drauge” balandžio 
8 d., didesnis jų atsparumas 
Širdies ir inkstų ligonis, vėžiui, 
arterijų sukietėjime ir t.t. nė
ra įtikinančios, nes neišaiškin
ta, koks to atsparumo pagrin
das. Tik, girdi — “mokslinin
kai mano, kad moteriškas hor
monas apsaugoja jaunas mo
teris nuo koronarinių arterijų 
sukalkėjimo”. Tai jaunas. O 
kaip su senomis, kurios ilgai 
gyvena?

Kitos nurodomos priežastys 
vyrų trumpesnio gyvenimo, 
kaip tai: rūpestis šeimos išlai
kyme, darbo atsakingumas, 
darbo praradimas ir kt. nėra 
vien vyrų lemtis. Tais pat rū
pesčiais su vyru dalinasi ir 
žmona. Be to, jai ir savų mo
teriškų rūpesčių šeimoje ga
na. Bene sunkiausią dalį neša 
likusi našlė su mažais vaikais 
be lėšų, tačiau, jei tvarko gy
venimą sveikais moralės nuo
statais — susilaukia ilgo am
žiaus.

Daug mokslinių teorijų lai
ko bėgyje nutrupa, būna pa
keičiamos naujomis, arba ir 
visai atmetamos, vienok, visų 
laikų gyvenimiškoji patirtis, 
paremta nesikeičiančiais gam
tos dėsniais, jos veikmė į gyvą 
organizmą duoda teisingesnį 
atsakymą. Vienas svarbiausių
jų išsilaikyti nuo belaikio ouj 
sinaikinimo tiek vyrui, tiek ir 
moteriai yra gyvenimo rį|mas<

ką mažiausia paiso vyrai.
Apie ritmą gyvenime retai 

teužsimenama, o juk tai yra 
pagrindinė gamtinės tvarkos 
taisyklė normaliam gyvenimo 
tekėjimui, visiems, kas joje 
gyvena. Pati gamta duoda pa
vyzdį: r i t m i ngai besikeičią 
metų laikai, mėnulio fazės, die
nos ir naktys, vandenynų bei 
javų laukuose ritmingas ban
gavimas ir t.t.

ar daugiau metų sulau
kusieji, būna apklausinėjami, 
kaip gyveno, ką valgė, ką ir 
kaip dirbo? Tokie dažniausiai 
atsako, kokius pomėgius turi, 
kaip darbą atliko, kiek valan
dų paroje miega ir kitas ne
reikšmingas smulkmenas, bet 
nepasisako, kad jie visą amžių 
(su maža gal išimtimi) vienu 
laiku gulėsi poilsiui, vienu ir 
tuo pat laiku rytmetį kėlėsi; 
tuo pat įprastu laiku kasdien 
valgė bei darbą dirbo. Toks 
įprotis jiems atrodo eilinis, sa
vaime suprantamas, todėl apie 
jį ir neužsimena.

Modernioji civilizacija, be
rods, yra išstuinusi daugelį 
įmonių darbininkų iš norma
lios gyvenamo slinkties nakti
nėmis darbo pamainomis, ka
da darbininkas keletą savai
čių dirbęs nuo ryto meto iki 
pavakario, sekančias kelias sa
vaites dirba nuo pavakario iki 
vidurnakčio. Toliau seka tre
čioji pamaina nuo vidurnak
čio iki rytmečio. Ir vėl iš pra
džios. Toks blaškomas darbo 
ir poilsio laikas nė vienam ne
išeina į sveikatą.

Vienok, labai rimto argu
mento, kuris gali įtikinančiai 
byloti, dėlko vyrai turi trum
pesnį amžių, statistiką skel
biantieji nei puse žodžiu ne
užsimena, būtent: lytinis per- 
sieikvojimas, dargi vaistų pa
galba, kada pats organizmas 
tame reikale prašosi poilsio. 
Nebe naujiena šiame krašte 
sutikti 18-metį dviejų, trijų 
vaikų tėvą, kai iki 21 metų 
kiekvienas turi gyventi skaistų 
jaunolišką gyvenimą, šis lai
kotarpis yra lemiantis kūno ir 
proto išsivystymui ir subren-

Vlsv pirma saugumas. — Cblcagaa takslv kampanija nori sužinoti, kaip laužiasi kalaivial, pritapti 
taupumo diržais. Joan Wolf ir Rom Realt (dotinėja) po kelionės turės pranaiti atviruku, kaip 
|ot jautėsi.

CUSTER, MICH.
Mirė du geri lietuviai

Praėjusį birželio mėnesį pa
laidojom F. Kaupą, 87 metų. Į 
Ameriką atvažiavo 1906 m. Jau
nas būdamas dirbo anglių kasy
klose. Artinantis senatvei atva
žiavo pas savo švogerį ir seserį 
J. ir B. Kranauskus į farmą ir 
čia baigė savo amžilj Freesoil, 
Mich.

Feliksas buvo gimęs Lietuvo
je, Gailiūnų kaime, Kuzų para
pijoj, Kauno gub.

Taip pat netekome ir kito ge
ro lietuvio, J. Manelio, 54 metų, 
gimusio Amerikoje. Jis buvo 
praėjusio karo veteranas. Bro
lis Jonas Manelis gyvena šioje 
apylinkėje — fermoje.

Tegul būna jiems lengva že
melė. V. M.

currant dividend on Invastman* bonus
4V4% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 matą Investment bonus sąskaitom mokam 4%% dividendą kas 

pusmeti ir okstra V4% per metus iimokam pabaigei 4 metą.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 92, ILLINOIS 
Valandos: plrmad., antrad., penktad. ir ieitad. 0:00 r. — 4:80 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

NAUJIENOMS REIKIA NAUJŲ MAŠINŲIN
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 50 me

tų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bei 
per 50 metų dienraštį spausdinome ir tebespausdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvar
kyti, prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atve
jais net- pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus, 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga. 
Daugelis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji ma
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašiną ui kelis šimtus ar kelis tūkstančius 
dolerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešim
tis tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informaęįjos šal
tinis. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksniai. Per 50 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir 
kovojo už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės į visuo
menę.

Minėdami 50 metų sukaktį, norime sudaryti reikalingas 
sumas pinigų, kad galėtume atnaujinti spaustuvės mašinas 
ir galėtume leisti dienraštį dar kitą pusšimtį metų. Mums rei
kia naujo preso, reikia mašinų foto reprodukcijoms ir ki
tiems spaudos darbams. Esame įsteigę NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDĄ ir prašome visų mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos. 
Pinigus prašome eiųsti tokiu adresu:

NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS, 17W S. Halsted St,

dimui, nors proto pajėgumas 
auga ilgiau. Belaikis ir besai
kis “seksas” stabdo protinį su
brendimą ir tuo pačiu dildo 
gyvenimo giją. Šitą tiesą skel
bė jau psichopatologinis moks
las daug žemesnio mokslinio 
lygio gadynėje nei dabar. De
ja, šiais abstraktinių nuovokų 
ir nuojautų laikais, vos tik pa
augliui pastorėja balsas ir pa
nosėje pasirodo pirmieji dai
gai — jau pradeda gyventi pil
ną suaugusio vyro gyvenimą 
su rūkymu ir išgertuvėmis. To
kie aptingsta mokytis, nesido
mi jokiomis idėjomis. Pragy
venimui ieško lengvo būdo, 
nesiskantant su priemonėmis. 
Daugis ir padoriau gyvenę, 
priartėję pusamžio, užmiršę 
savo dvasinį pradą, gyvena 
tiktai kūnui — jo malonu
mams. Kas anksti pradeda — 
anksti baigia. Gal čia netoli 
reikėtų ieškoti priežasčių ir 
kas kartas daugiau besiple
čiant psichinėms ligoms. Karas 
ir šiaip muštynės yra vyrų pri
vilegija, kas neapsieina be 
sveikatos ardančio nervų įtem
pimo, jaudinimosi ir pykčio. 
O jei dar pažiūrėsime į skait
lingas karčiamas — tavernas 
visuose miestuose ir mieste
liuose, kurias užpildo tiktai 
vyrai (išimtis nesudaro taisyk
lės) — bus aišku, kodėl vyrai 
gyvena trumpiau. Moterys, nu
ėjusios slydžiais keliais, sek
damos vyrus, taip pat greitai 
nusigyvena. Bet jos dominuo
ja bažnyčiose. Kąs sveikiau?

Vyrai, kaip stiprioji lytis tu
ri visus duomenis gyventi il
gai. Turime gana garbingo am
žiaus sulaukusių vyrų. Gi šim
tamečių ir dar senesnių, vargu 
yra mažiau už šiųitą ir dau
giau metų sulaukusių moterų.

Netvarkingai — palaidai be 
moralės ir dvasinių polėkių 
gyveną trumpalaikiai vyrai, 
nors jų ir dauguma, neturėtų 
sudaryti statistikos. Gamta ne
dovanoja jos įstatymų pažei
dimo, todėl ir kratosi piktša- 
šių. šito nereikėtų pamiršti 
saviaukloje Ir auklėjime.

O. Algimieni

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUI

WATERBURY, CONN.
Įspūdžiai iš ALT Kongreso 

Washingtone

Amerikos Lietuvių kongreso 
reikšmingumas, siekiai bei re
zultatai jau neišdildomi lapai 
Amerikos lietuvių tautos isto
rijoje. Svarbiausia tai, kad kon
gresas buvo visų mūsų, patrio
tinių srovių vieningumo demon
stracija, jog mokame dirbti ko
vingai ir ištvermingai okupuo
tos Lietuvos išlaisvinimui.

Mūsų, Waterburio kolonija, 
nors ir kukliai prisidėjo prie 
kongreso sėkmės. Kongresas 
buvo plačiai garsinamas per ra
diją, o ypačiai amerikiečių 
spaudoje. Kongrese dalyvavo 
ALTo direktoriai, komp. A. 
Aleksis ir Marcelė Andrikytė, 
Bendruomenės pirm. Dr. P. Vi
leišis ir pp. J. Veličkos su sūnu
mi Edwardu.

Waterburiečiams džiugu ir 
garbė, kad vietiniai aktingai pa
sireiškė kongrese. Veteranui 
muzikui — visuomenės veikėjui 
komp. A. Aleksiui kaip tik ir 
atiteko “pradėti” ir “užbaigti” 
kongresą. Atidaryme jisai akom 
panavo Amerikos ir Lietuvos- 
himnams, o iškilmingose pa
maldose, kurios įvyko paminkli
nėje JAV šventovėje (National 
Shrine of the Immaculate Con
ception, Washington, D. C.) 
grojo vargonais bei vadovavo 
visai muzikinei programai.

Choro pirm. M. Andrikytė bu
vo išrinkta į kongreso sekreto
riatą. Drauge su ALT informa
cijos biuro direktore M. Kižy- 
te visi trys aplankė Connecti
cut valstybės abu senatorius: 
Thomas J. Dodd ir Abraham A. 
Ribicoff ir iš jų išrūpino kon
gresui sveikinimus bei steit- 
mentus.

Waterburio vardu kongresui 
aukų įteikta $111 per M. Andri- 
kytę. Pažymėtina, kad iš šios 
sumos vietos Vyčiai sudėjo $76. 
Aukojo sekančiai: Alto skyrius 
— $25. Po $10 — kun. klebo

nas E. Gradrckas, miesto mė- 
ras Joseph McNellis su ponia 
ir Lietuvos Vyčių 7-ta kuopa, 
Marcelė Andrikytė — $6. Po $5
— Vyčių dvasios vadas kun. R. 
Yuškauskas, komp. A. J. Alek
sis, Dr. Win. Shukaitis, adv. J. 
Alishausky, J. Valaitis, A. Ala.i- 
skas, P. Kudzina, J. Alanskas, 
$3 — E. Shukaitis. Po $2 — 
Helen Kozak, A. Alexander, Mr. 
ir Mrs. E. Yanavich — ir W. 
Blinstrubas — $1.

Valio lietuviai! Mylime nuo
širdžiai savo tautą ir ji bus 
gyva. Viltis

P. S. Amerikos Lietuvių Kon
greso įvykių aprašymus įdėjo 
du Waterburio dienraščiai: 
“Waterbury American” ir “Wa
terbury Sunday American” Įdė
jo ir dalyvių nuotraukas.

Rytų šalies išmintis
Tverdamas pasaulį Kūrėjų - 

Kūrėjas visiems gyviams nu
statė vienodo ilgumo amžių — 
visiems po 30 metų: ir didžiau
siam drambliui, ir dideliam 
žmogui ir mažajam uodui.

Vienų kartą žmogus, baigda
mas trečiųjų dešimtį, atsisėdo 
ant lauko akmens ir pradėjo 
galvoti, o begalvodamas pra
dėjo verkti.

Laukiniai žvėrys nė dėmesio 
nekreipė, bet žmogaus ištiki
mieji — arklys, kupranugaris 
ir šuo mandagiai prisiartinę 
paklausė, kas yra jo liūdesio 
priežastis.

— Ak, dejavo žmogus, — 
kur čia teisybė: pačiame ge
riausiame amžiuje turiu mirti.

Prašneko arklys, tardamas:
— Mano viešpatie, jei tik tiek, 
išklausyk manęs:

— Man ši žemė nedaug ko 
duoda. Turiu daug ir sunkiai 
dirbti, pelnau tik smūgius ir 
varganų pašarą. Mielai iš sa
vųjų aš perleidžiu tau dešimtį 
metų.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ROCKFORD, ILL.
ATOSTOGOS 

IR PASIMATYMAI
Birželio ir liepos mėnesių 

dienos karštos ir ilgos. Moki
niai basi laisvu b< ginėja, žai
džia, m u u d o s i baseinuose 
įstaigų ir įmonių tarnautojai 
gauna po 2, 3 ir daugiau savai
čių apmokamu atostogų. Atos
togų metu nerūpi nei žadintu
vo burzgėjimas, nei fabrikų 
švilpynes. Toks pakeitimas g\- 
venime labai žmogui naudingas 
ir sveikas. Vieni atostogauto
jai tikrai pasilsi, karštomis 
dienomis niekur nevažiuoja, 
atsilanko Lietuvių Klube kas
dien, geria šaltą alutį gerai vė
sinamose patalpose, susitinka 
su draugais, pajuokauja, pasi
ginčija politiniais klausimais

Ponia 1 )e Long pareiški, kad 
geriausios atostogos lai Lie
tuvių Klube! Sakė, kad būda
vo ten rylą, dieną ir vakarą.

Kiti mūsų klubo nariai va
žinėja. Jonas Skadauskas su 
žmona nuvyko savo mašina į 
New Yorką, aplankė pasauli
nę parodą ir Jungtinių Tautų 
rūmus. Augustinas Kapaėins- 
kas išskrido į Australiją su lie
tuviais s p o r t i įlinkais, kaip 
Rockfordo atstovas, liesa, ke
lionę jis savo lėšomis apmoka.

J Rockfordą taip p a t per 
atostogas atvyksta lietuvių sve
čių iš kitur. Štai atvyko Anta
nas Jankus ir ponai Nina ir 
Vilius Puodžiai, klaipėdiškiai. 
Mūsų klubo nariai Jonas Pet- 
kelis ir ponai Bičiūnai juos 
atsivedė į Lietuvių Klubą. Sve
čiai visą klubo pastatą atidžiai 
apžiūrėjo, nes buvo apie jį 
daug skaitę Naujienose. Pasa
kė, kad iš tikro yra kuo pasi-

Moteris priežodžiuose
— Midelis vienu sius minii>|ii 

piršto žiedu g ili d >iigiau ,iz 
pilti, negu v v ras v įsu kibu u 
išsemti.

Mideivs aistringai l uip., 
smulkiais, kad vėliau gak tų 
stambiais švaistyti

— Moteris kartais žino dau
giau už patį velnią.

— Kas turi gražią žmoną, 
namą prie pasienio ir vvnuo- 
gvną pakelėje, tas niekuomet 
neturi karo paliaubų.

Geriausia žmona yra to
kia, apie kurią mažiausiai 
kalba.

Žmonos ir vištos lengvai 
paklysta, kai per toli nuo na
mų nuklysta.

didžiuoti.
Kazimieras Sabaliauskas at

sivedė į Lietuvių Klubą savo 
giminaitį, jauną, gražų, gerai 
liet aviškai kalbantį Valterį 
reliną iš Salem, Wis. Svečias 
buvo atsilankęs Rockforde pir
mą karią, jam labai patiko 
Lietuvių Klubas su aikšte 400 
automobilių pastatyti. Nuste
bo. kad lietuviai sugebėjo ir 
pajėgė pasistatyti tokius rū
mus.

Kiek atostogautojų apsilan
ko Lietuviu Klube, Žvalgas 
tiksliai nežino, bet užtat žino, 
kad mūsų žmonės nepavydus 
ir džiaugiasi, pamatę, kaip gra
žiai mes įsikūrę Rockforde.

Žvalgas

GERBIAMAS NAUJIENŲ P RIETE Lt 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAU
KŲ FONDUI ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
OIDELt AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI (VERTINTA.

INSTANT INSTALLING 
AIRCONDITIONER

Certified 4,000 BTU’s of 
Cooling—Cools Roons Up 
Te IS' x 1? or 2J)00 Ce. Ft.
• Installs Instantly without tools, kits or 

extras
• Single switch cooling
• Whisper quiet comfort
• Easy access permanent fflter
• Economical 115-volt operation

(Met Kool Air Conditioners From 4,000 to 24,000 BTB*&

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Kraštutinumas siekitart’ Irisvfe
Vos pasibaigus San-Frajteisoo* konwcijai, prasidėjo 

aštrūs ginčai tarp republikonų nominuoto kandidato į 
JAV, prezidentus ir pažangesniųjų republikonų vadų. Gin? 
čug spkėlė Gold’jvątįrių pjŲreiškimąs apie “krąštųtiuiųnų” 
it “nuosaikunui”.

Sava, kandidatūros , priąndmo, kalboje. Ę*rry« Goldt 
water pasakė, kad “kraštutinumas (dcstewnjamasj'lata 
vės gynime nėra, nedorybę. Nuosaikumas siekiant-teisinT 
gumą nėrą. dorybė.*
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Roę^ęj^.Uioo^py#^, , ep^rgiųgtai. tab wteiugM kwi- 
jUfiift. I^ieš Goldwaterio nųmiuaciją? Prįei apipūdamas. 
įąiV ĘranęiscOjNelsonA*. Rockefeller pareiškė, kad‘tie 
QoltoUdQ ž^ęlžiąi apję. ekstremizmu esą “payojįpgi,. 
nūat^tangi, in gąsdinantys’’:

Tokią pat nuomonę i8reiak^(^ją£jfti)3..ĘergyT ,repubv 
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būdu Žalgirio komanda įsigijo 
ląUę driy vauU būmoj
iinėj Olimpiadojt J a p ą nijoje 
1(1985 m., taip? J:).

..-Anglų spauda, nore ra$o, 
jkad tai Sovietų,Sąjpjpgps.iridi? 
ninku taitoudfa. tet. pažymi, 
kad tai yrą Vilniaus liuurių 
Žalgirio komąp<la«.. ^algijie’ 
Čįąpisgero vėjo bt^ūuoj tąurp-r 
tautinėj Olimpiadoj Japjnųjį 
joję!”

Tokia.yra, ištrauką, ii bųste- 
fuiškio Kejęjyia.. Bandyto gęą-r 
Žiai, o pabaigpje žinutės.. |ui? 
dėti liukėjimąį, 1 i ąj loviams 
sporJjnįBkąmą — žalgi^ąriOtaS 
tiesiog yra paimti iš kiekyięflo 
lięluyjo* kmr jiąbshŪlŲ. širdies, 
‘Taigi, žąlgįįę&arua.gęjo vėjų I

ntoj» Htateyr fegtata,
Je, irklfninkų lenktynes yra 
šie; Z: Jukna, v, ikiedtM, J* 
gelaviČius, J. Suslinas, P. Kar-

liepimai pasigirdo ir iš dąųgelio kitų rej^blikonų veikėjų 
ir *spaudos kpnientaUuĮų.

Kapdįd^tfl^ GuWwatari^ta^ia^kir,įpiola sąyo kri- 
tiltj ukvą^ą’’.,Ę^tJ!saLjąu„4^dūta-defen8yv’iaje (ap? 
siąynimo) pozicijoje, kurioje jam bu^dąiųj|.s^įkiaų laiky

n*wwrr

KAZW-BORUTA* mis auoio

a s t u (yufliuKWju įAUtaljom, 

kaip ANfašfftai IWNUkMhta »Wfa 
paskers
ir vilk

toji ąn.kaliai to 
būdajjaąjtafląa^'

tai šis tei-j 
sėtą&it anaiptol neduoda jarų
teifėą.vogti,j>lėšt;i ir žądy.tį.tųp^, .JwKy^tuxtjngi. Ne? 
tei$ėto^ arba nedorus priemonėm patv tikslą paverčią 
nie^ai^.

Tikslų ir pjiupionių. klauaiiw WlatCfc išlala in 
poljtiljojs^Kcftštutiniųi, ^t.Į^^^kijnj^^ft^ląikpsi toą 
patiurpgJtad^uUtiwe kovos« visos-priemonės yrągeroą 
siejcipųb^f^^Uįįją”, ir juo kilnesnis tikslai juo^griež-! 
tesjiė^ tunq^ios*bQt priemonės.

Ęidžiaugįąji'tusiai {yra taftos ir
žmpnijp^. gerovė. Todėl, kovojant už- šituos "‘šventus’1 
tikflus, e SU'galima ir -reikalinga- naudoti netrir krjtštuti? 
niauęįas priemones.

yrą įajtįfcinęfk Bfjr^ Gęddmter if ąm.nmti 
jjaaį i§rjeiškė žodžiais, kad, pijant laisve, “Itf^utiiWWW

Aš nw4stag^.tatowta&
visos gėryfoįn, tamtyMk dtfcWH* "ftiŪk.
vėdarai IdWtaL 
aš nespėjuiąį^i

Tiktai paąįta 
ir rėkdag^fe Q, 
pulkas įtariai tartoHJfeMife.

Kur data#' raąją paridrii?^
Kaip^iw tafta-Ptata. Mririfcta*'
Bemeta gyvą uikmųta.i

aš teku, įtapta galva* Htat šMtap 
neatstoją j^viriųta^taštota.

Tai taibtaŠatai.itatariS^ 
Kad ta M ItalM^afadmtari

( iyXKIM.UEWVXUK* 
HLKJWK

i — Birželio mėnesio- pabai
goje Trakuose vyko- Lietuvos 
matematikų-šuva šlavimas* Da
lyvavo apie 1(X> matematikas 
mokytojų* Buvo perskaityta 
apie 80 pranešimų. Neapsiėjo 
ba. Sovieji jo* sverio— Vorone
že*. universiteto. pgofesorigMfa S.

jaunuoliai tajp stropiai ir ruo- 
šįsu ir gąJiw. nęatajpti: ji< 
taūrii. p^riUKdltaP. j?M ta.ap’ 
vils, žygis ir kąš.VlA a^sim.ukęs,

Nę_; vęįlta. tQ sUtagnyr 
itaw*ir vyriaitfM* vyjędyjųj^s, 
Aį»ęrita» iUlu.Yi»m iK ąątar 
tanės. sąyo.* veiklu, ggrpl. 
tat^msJjtaltaplWw. Vajd.aą 
Adąinkųyiėjus^ pririL i$yykdaT 
taas.su. sayųoju būritų llūdijp; 
* “...Ęsų liQ,dinįnka^atęįnktoą 
tamandos — kandfcląjų ir. k»i 
ilų rajpia širdŪta p^ąkyti, fcad 
įgėęlos, nebusv Mapau, kad' tai 
riW<Jbkfttaaft<iSa,^n08 P^jėgĮh 
taaą neturi sap, lygto? vijoję 
Lįetvvos^spprtę) btf(yijpj$- 6991 
me prisiauginu jųunųįų^ kpiįų 
vįąį yra^ Apierikps.kolj^tažai? 
takai ię. papuošti ge^ų trene? 
g. T?d* reprezeątįųinju . aj't 

giu. t i Jc r a i atstovausimą
.. ^arbtagai.^”

t Garsu vėjąu tawwj$< mutafl 
iie tarnui auuuv H to l J.(wa ; žygį

i wv^i » wit itaiurimpii* J.1WW 
po. ktaitatotehtoliBMiftiAMtah 
iiifa neMuv wiUWb Sfa išrii 
l«jsvi«Mrito» ifernri&o4^Wi 
gavės ;taątav <M.spta^ taftai

rytum- kokiuą prasikaltėliu^ 
viipda lydi rautai. cplikuko

r 
nis. AtašL.anųU Wjąis Amer 
rikųję lankėsi mtįleęų^ krepšį? 
niūkių komanda, kurios trene? 
rju tava, (ta tiuųhūk dabar te* 
bėrąjį lietuvi** Stepai tatau? 
ta-. Suridka jifačta Ueiuvoj^ 
jauvmįisavo moksladrougį* Vyr 
ruktanutao<P*ritafiėtU pariv 
proatatj. kaip tariami einata 
kaip, veltai, kųJmUrafa veikta 
Bcžikaipgi t% lataakir atvirai 
padarysi, kada visą laiką* IfM 
I, keline* dergdama* ta neras, 
vtaptt* kui;- atalutaa aplinjaui 
sukaliojasi ritoM itaydųvriNMh 
jjlrtaP*. Bd Auriuj i Ltauviaų 
kaip it visų kitų Uųtų šmotai 
IWeitaJingį tatataPitatifa U 
tancctaracijoe stovyklų* tany? 
Iriu talydm- taltotaitakta 
sas net

etatai WWifatafero, 
rtavfS pavergtųjų tauta 
stovų...
1 Tik laisvojo pasaulio krašt 
Itagft <*< lietuviai.laisvai, galt 
tatai ūkti, proifceiriii lutaltota 
ir vieta, pa* kjju^ nuvykti. i< 
tabeitaTfaltL

ŠŪk tafta lijppoą. mėąęrię 7 
įŲępą Apierikos lietuvių kęep? 
Jįpiąkąj išvyko įjtoJįm.^ąAtah 

p..susitiktu p^i 
tawauU,. parwg&pmti h 
broijškpL nĮjitaita.U. įatahJLitai 
ta tąp. es.ą.^i^jg lięjuyita. ir ta 
jkraėta jtutainML. ihyk° ląkyi 
žĮnąę.ąęspas laisvus žĮŪųųęs. N< 
‘vwrma. n<‘ kita-, taikios* po.yt-t 
takai, ir. kitokią. įĮąjtani štai

la* Ak Raudona vičiu* U f |l*^; ,̂1, i-i v -*1 v • i Begėdiška akis ir įtarus žvilgs.

d«je, nurestaui kgin, ir,, pažymė
ta jog< tąL‘*»OGorinės Uietovos 
spoiUuiutap- komanda"; tačiau 
visur tas laimėjimas priskirtas 
rusamik RmW< pavergti, lietu? 
viai skiug. ląu.ruą. sąyp paver
gėjams. Pay er^.s.J4e t U.YQ5., gy
ventoj ai nęg5.1i:p^ęš. tokįą,.ąf- 
teisyhgjyp.tęsta P^rejkŠ.tL, UŽt 
taf. iąiąvoįę pąroJllto liejuyjąi 
betylj: Bųalųųę, ląbtoUsia Ppi 
plitęs laikraštis — The Globą 
taįp.pat išgarbiąormuauž/žalj 
giritaų -t- lietuviųJaimėjimą. 
Statytojų balsuos*, prieše tai 
pąąisakė- Lietuvos, garbės- kojai 
sulas Antanas šalmu tarjoJait-i 
ta pą^edltadema*; “■.■..Žinant 
kiak wtata* laivės tę^uii R«i 
totaio<.vtataybro*. w> lūątatf  - 
ta y«feh?vrik statalMw kądą 
užrita”. pwi*> išginta a^ą 
pasiekimus ir dvarifa Lietai 
vos^’, o, tūtaSs Jjtfta Boudelą 
ft LflflLWJPPta ta»e .tpgtfTfcą 
Gtafau iWt ta limfa u*ta. 13 
d. nrt rašo: “..^Skaitąnl.prftnei 
šipiuą, api& Henlf y. Regajfs. >n 
(apie lietuvių laimėjiųius pęięi 
vjsus varžoyus, mjsin ir kitiems 
g^ynasi įspūdis, iš jpsų. prpi. 
nešiau, kad; tai būta rugy, tąii 
mėj^np- Tpli nuo tol’

Lįjpluviąi .n<ęrą.rpąą.ivkaįpi.ly? 
giai jais norą prancūzai, augiau

likg, IV ValttavRtUA.it -L Lar 
rineona* Ir-kitose-sporto ša< 
ta**- itauvfaį sporbAudtaiyra 
pasiekę.gBtaū iąita'jimų par 
saulinėje varžybose, tačiap if, 
jiemą prikabintas rusų t U uja s, 
Kažią, ajr, ^gvietijos spauda, 
bedži&gąądaipa tąis lietuvių 
lainiėJbRPŪ ir juųs hfsis^vinT 
"dama, kąda nors pažymi, jog 
tai lietuvių jjiujuoljų jėgįpguT 
tuoį. pąsiryinjio ir valįps re? 
zultatai?-

o, itauvifek spuritaūtoi.. i<. 
kjtų^ričiųjišįolęsririi.^uopiai 
tausoją.tįKsavo gųn.tojp kja& 
to męįUir ajsidąyima jątjt it 
dirbą Lietųpfli. bet uę7‘pį«Slėf 
j?i. tęyypfi'5usij«i’\ Tuos. Hpr 
tuyiųJaupM9JWy jęusiuu^ir p^. 
vergėjai, jaukią. Gal«n«fa tai 
lykaą. tejn buvo tie pajyjj, (tjl* 
iąe čia. minlin°sC va.ržybfiysft) 
žalgiriečiai, irki iąįptaL. tat 
tiems rusas treneris tąęp^aju.ti» 
nių rungtynių metu šūktęRjoi 
"‘Np,- vyručiai, už IJetyvąJ” R 
hakomri tada lietiiviąi. irŲij 
hinkai dęjo thip, kad viąj kitų 
Valstybių varžovai Jiko užpakgi 
Įyję. Bępvo, vyrai: už ĖlętuT 
v% bet ne už' kaęąpiškąįą Rų? 
rij^l T»ip„ tebūnie ir ten, Ja^j 
ponijoje, pasaulinėje Oihnpią, 
dęję 19Š& m. Gero vėjo,, šaut 
nuąis,Lietuvos jaųnjpięJ 
I ■ *■
1 Nąjietuvių'tųutoą kaltė,, kad 
lietuyiai bąyo išblaškyti po to-j 
limus pasaulio, kfsėtus. Vienį 
nęąpžvelgįąmų.ęse laisvoj^ Va t 
ląarų pasaulio plętupse, o. kitį 
Šalčip sutausotose if. nųola-j 
Huly sniego pūgų draskomosą 
kibiro paąyietese. Nė. sųąisiek? 
ti;_nė pasimatyti. Tprylum liet 
tuvių.taątp bųtų bjiyusi kokjų 
icrknirųdistų gįn\įnė,

| Tje*ą, rritatarifa prą, grifti 
žinės uždangos plyšiusJridšta

Iteju viąįn*, (ka^< reiki’ą iš4 
taU*wųu&?taO iritowrifaw* 
ajwytal įJriMtaa Pa«taiR 
tapriMKTariwJlMIfaif- rita, tol

f Ęriežš išvyk (totai jaMUtoliaį 
rtatota mokta, dirta — tre-? 
fūroyesų Išvyta* ną> papramoi 
figtoU ar ŠAMR.įtariai IritaPKL 
įrita* *W Jto ištariovo • taip) 
Itotarių tauto* patountinta pa-, 
•algytoi to« kirašto* gyventajam* 
ftpto tavutofe Itavfe o, dtaan 
kuw.P*v«#fth Lįetavą. Tortai 
itatofa parota*, a4*taaingįro* 
svatbto* tontaštango* maną* 
riąięm* Užtai?, tift- rinktiniai

menininkų, gyvenimo

prof. J: HuHttiifeir. kt< (B>.
I — Lietuva*, Makoto; akade- 
hiijo*^ ištari jo*, instatuta* aaotae- 
otaįų. grupė ta too “Žvalgomąją 
ekspądirijri’ žamtaWo% srityse

tą ii> nufilmuQta» daugiau, kaip

mokyklos kraštotyrininiflų*.ria-

RRva*. tadt tfssu erotai štampą

•r IaatavG(je«kiuwniię»Daiii- 
ninkii,saūuiMža*' valdytam imt- 
(DMggajĮaubiHMiu^ 2jfcxta tąprią 
kwi^iimaktaa. grafitas*, prof. 
L Knaaiiarifia* Kitis valdybos

Zapkus, ilgęąųį, rųetą gyvenąs 
Paryžiuje, draugu su peųkiąįs

pyi<xjasu<Sų Jawws» P- Gtadyoro. 
išrinkto, ir DtatountastawW3 
Kauno skyriau^ vadovybė: pif- 
piininkae— tapytojas P. Staų-

amerikiečiais mejįininkai^ šj^ kas, pavaduotoje^- tekstilinių- 
-kė M. Dūdienė; sekretorius -r- 
grafikascL. Rymeikis.
* — Beveik visą birželio mėnę- 
pLVjlta.ui  ̂vięšėįoMgąkyos drą- 
po* teątra*, Įvyta- %, sg^talfr 
liai ir p^L“Tfe»i’ dubenis 
jųaUiūtajfc dąugj,ąA.3aWU-vil- 
niečių« Lietuva* Atarišimisių-

vasarą su savo-kūriniais dflij> 
vavo parodoje*, tarife bųyp su
rengęs- Amerikiečių' Kultūrinis 
Centrąa,.

.Statai A, dritag?.
siLP^ęP^ll dą.ilta.ta.ku R Ttir- 
bil, birželio ,lIr-Sfil;dį..bųYp/ su
ruošus.. savo, darbų* pored#., Rfe 
k-yžiuje. Birželio dd.
Paryžiuje? Duiaay galerijoj* tanejo n* ta* teatro- kolektyvą, 
Mqfrdtai ik Gtab^Ptrod#-.

— Iš Kanados keliems mėne
siam*. į Paryžių atyyįco.dait K- 
Račių*. Ji* lankysi* ūv kataro* 
Buręposv kraštuke* Stovo* mota 
Paryštająjau, buvsu surengto*

^ttoptaatew-atata** (ta-

Amio^wrar

’ IR PARAGINKITE' KPHJS- 
wi BAiwijjw u&av

■o paskui tą vilką pardaviau Karalkrėslio 
vaitui^kujią. jpX9..aftt^4o kolito, rą.U«a^

gffšfaUm. dafcl^iąiuk^kš^igp^ lųaną-
'vįjMJąoVi mipWtwKik-P^nj^au,

l»s kūrena ir kaukuolėje kukulius verda, 
hpt vis geriau, nėgių šąfta pulkas, kuris 
neatstoja ir viršugalvį kapoja.

Nitap .pcėtasydaootfe,į .to, trobelę smil
kau ir duris užsirėmiau iš vidaus.

Satjtafatakridcu trobelės surilqp, 
suklegfe>bri*manęąji||^irad<?. ir,nulėkė ąt- 
^al sugriautos saveubpinyltofetotoyti-

totta PO'togątota atsigriMjffe at8V- 
gigi'aj^dairiaifcpfe.tęobelife ar tęn
dafeko baisaus-tigpaniatystok Botu Mūriu, 

įJMitol ragjMBfetaiK, tik|ric>«MStafr Pta 
lutfufataniMriu

O’anttatolo geldriję

i hton^ppUfo įbestas. 
Jei. norį— tąi palik, 
norta— tai ištrauk.

bet išvydau

trukt,
mritėijfatadMiiųdtati
bĮmigapdfs štaajta atgalios, —

Į . nutolto vyjią iŠ p^kos.
AfcApitol užtrefddau duris, 
ro jifaPAmta* ėsta knist.
Še, tai taul
Jei šarkos neužka^ojo, 
tai meitėlis surisi
Kpr dabar iųau,diegti?
ĘriR nuą tą pakepto meitėlio, 

apsigini?;
Pasileidau per kieipą, žiūriu *-r g^lj, 

apverstas kubilas prie*sienos. Tai a$ . pp* 
tųą,llta>ta ię-Pftaižįu. Dairaus atow.- 

'giai pro volės skylę. Meitėlis iš paslfQk.al* ■ 
bėgo, pakriuksėjo ir atgal nuėjo. Ot aLPįA- 
kubilu tupiu ir drebiu Bijau išlįstų, tad* 
vėbta»toB^taUl-

Ttelp maa betupint j>o kubilu, sufcjgą 
naktis.

Pavargęs užmerkiau akis, sakaistatok 
kiek nusnūsta. Bet mąp besnūduriųąį|Ak 
jaučiu, lyg kažkas su Uodega manip^jM*

Wl«UW^Uft<teg^iUte» pro-volės skylf.
Tąją jįfe & tvgąhfc kaip- žinojau, avis.

pąžtaut'. Joto ten. darosi.

, gito ritawtowk to nęirn r
Be^ ai,n&; aviWfa.'l|>ęiiril-8toaFm.vįl- 

.tauž^uita^jkstataau apie alkjto^.iv 
lątoftUft. Viitafeisatatadž ir vos nenusisuko 

vspW>d^PatatakuUig|i<te nąštiimane.sui 
i vėmJtaMito.

NUritaK-lataUfaPer tataus, trankė .pa* 
^Jnįųįs^toiLaŠgUffftegiųš nepaleidžiu: nešk 
.mww.tafi ttafa^nuaiąckųfbąžpyčjfla 1^ 
<wu to stfriL. wtataA pjįOtaJ'SfiM

Įtoą dyri.^ uodegos n.ųjjių^- 

ažkur į akmen| 
trinktelėjo ir subyrą-

Vilta uodWtri th dar »«Ifleidžhu

i

t

: nagi, yilkaa

Parėmiau pan- 
uosę* pasirišau

*0**11 H4 11

no nakjį
* t*

Beeinanti rytas išaušo.
Pakąlitasutikau Kaaalkrėsirovaitą. Pa

draiką, ant-degle kuilio^roitų* Ji* paryčiu 
•jojo Davindaonių kaimo tramdyti iotoara- 
'liui duoklės rinkti,
* Surikęs, mana- klausiat ■

-» Ęgjčto vedU vrita??
L -T Q ąopąa, vaite, — satata— Čta.nę- 
PWariM-atflU. gW^aA-if vjsptaL bft- 
klaužadų tramdytojas.

1 — Mam tokio. ir.ratoųa!<—.apsidžiaugė
vaito* Parduoto man. j į,

t —, Rhtol šabam
Pasiderėjęs su vpita ga vau. kapš^ pini- 

igjMv pypjkfi tatota $h tur-
. to. ištariam. L svritaL M* 
«MiwMMtolLtaP<Rriakarl.ita,U»u 

.PfajiąyoJę, dūdą, o pgytal 
vo,PataMū.kŽ&taV d»r
vis manęs tijūnas, tas žiurkių pertaūJV* 
pasigenda, kad jis kur greičiau nųglpuktų 

’sprandą.
'Okg vaito» *u viltpi veįta — UfiflbaŲ, 

4nes pats kuo greičfeu į priešinai pusp-nų-ne*

ir Į Drvinduonių
vėl knkia varna gyli atricri^į H dėmir 
nuneš#* mane už amų f šarkų bafeytta.

t K**«i»riuta dpnritaaf

v

taas.su
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G. J. LAZAUSKAS

PETKUS
kitu laiku

TĖVAS IR SŪNŪS

Laidotuvių IDirektorius

PERKRAl/1

Telefonas: 'LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

sen

daryta.

GEORGE J. RUDMIN
Tel.:kTAric^f-1199-1139

deli

Phone: YArds 7-1911

Valerio* 
Ii ryto

Priėmimo valandos: Pirmai
Ketvirtad. ir Penklcd.<3—

kuopas marių, dalyvavo daug 
4Hn Liūgų svečių: -61-A Pildo- 
mosto Tarybos iždininkė No

ir 6—9 
Kitu laiku .M

.4307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YAria.7'3401

Phene: NEvede 8-7048 

MAWTVIDAS 
<4HDVTOJM ŠR -CHIRURGAS

YArds 7-1741—1742

AMBULANCE 
’PATARNAVk 
MAS tMBNĄ 

IR NAKTĮ

vienijimas rimuHiiet būvu pir- 
* mačio .priririšži darbu -ir lėšo- 
nūs prie 'Juraų palaikymo mž

)R. SZISR ■BRAZIS 
vetCSAN toND toUROMM 

2434 WUr'TSet SYRMT 
XHises: HRrietk 44849

jei «bmrx •areibiitTi 
įMonsiMioimiv- 
SKAITYK "MAU JUKAS " - 
JOS TIIKIA GERIAUSIAS. 
4ZISJMGIAUSIAS ŽIMIAS

UJftTUViAi AKW<OYDTUMAI 
-------------- nefee o numni i

GRcvehlll 4-1595 

JH Aldona X Juška 
*AK1Ų> UfiU SW6WALISTA

lm«o4bo:4MiWmi;*wz. PR 6-4732

DR. A. inAClcTNAb
KU W. 63id. STRUT

VaL: pirmad. tr ketvirtad.'M popiet.

S. Bredes ir šiame minėjime 
dalyvaujančių I*ild. Tarybos 
narių — vardu sveikinu visus 
SLA 125 žuopos narius bei val
dybų, lidkėdaina, kad kuępa 
sUlaiiktų'100 metų veiklos mi
nėjimų. ,,

Atsiminkime, jog atitrūkę 
nuo tėvynės Lietuvos ir gyven
dami s ve tiulyje s v e t i ui oje 
Amerikoje, mes turime išlikti 
gyvi tautai, Išauginti jaunųjų' 
kart# patridtinėje dvasioje ir 
Išlikti lietuviais. Tai svarbus 

‘tiksiąs, •ir jį -sėkmingiau ‘ir

A. Tebbenjohanns persiskyrė 
su savo vyru Europoj ir 1903 m. 
•pradžioj atvyko pastoviai apsi
gyventi j JAV. Apsigyveno vie
name Cievelando, O., priemies
ty. 1963 m. sausio mėn. kalėji
me įvyko pirmas jų pasimaty
mas ir, kaip Ariane vėliau pareiš
kė, tai buvusi “meilė iš pirmo 
žvilgsnio”. Ariane Tebbenjo
hanns nėra paprasta vokitka, bet 
ji yra Magdos Goebelsienės se
suo, kuri su savo vyru J. Goeb- 
belsu, garsiuoju Hitlerio propa
gandos ministeriu ir 5 vaikais 
nusinuodijo Hitlerio bunkeryje 
.•1045 m. 'balandžio 30 d. Ji su 
ttaebbeteieneyra vieno tėvo, bet 
skirtingų 'motinų dukterys, to- 
dėl'Aržaae.netZO metų jaunesnė 
už ^žuvusių Magdų. Ji sakosi, 
•tend jos tėvaj -buvę -entinatiai. 
Jos tėvas,* dabar jau miręs, taip 
pat buvo vokiečių pramonūun-

dirbdaraas pagalbininku kalėji
mo ligoninėj. Kol atgausiųs lei
dimą. verstis gydytojo prakti 
ka, jaunavedės norįs būti moky 
toju.

DTLANNABXETONXB 
AKIŲ. AUW, NOSIES * 

GERKLES LIGOS 
WTAJKO AKBQU8

1410 50. SOth-AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3^2196-9

GUDAUSKŲ
MVRRLY4MLLS GRLfNYetA

GRLAS VISOMS PROGOMS 
2443 WRIT 43(4 STREET

PR 44433 ir PR 44434

Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

SJSHON AS LAOKAWICZ
:«424A¥E8T*9th STREET RIpaMfc 7«U13
2314 ‘WEST >»rd PLACE Vtagtata 7*672

RADIJO I1IM0S VALANDOS 

'Visos ;>roEEamos H *W0PA, 
’ 1499 ML -A.*M.

♦ sieksime orrguntouoti. ‘Susivie 
pijjfates ‘Lietuvių ‘A’merikpje 
] tokiu (kėlių Nriųa, 'kviesdenires1 
rrisus Mieturiua-'prisidėti prie 
rto HtHnaus 'dafbo. *¥pač *šiuo 
įmetu Susivienijimas rūpinusi 
j jaunintu, jo Įrašymu j fšDA. 
thlk ‘laikui bėgant mūsų jau
nuoliai paveldės šių brangių 
organizacijų, todėl ir svarbu, 
kad joje dalyvautų,'kad geriau 
susipažintų su SLA siekiais ir 

‘veikla.”

SENIAUSIA IR DŪKIAUSIA aLAIDOJIMO i IŠTAIGA

YeL Ofleo: “847'4880;-res. PR-6-4290
DR. V.WKMMS 

•(GYDYTOMS MbCHMUMGM

2533 W. 71ot STREET 
Telef.: GRovehUl 6-2345-6

DK 1 
OYDTttailW'KMiRURGAS

VIDAUS UGŲ SPEC.
2454 WEST 71t jTRRET ( 

Priėmimo staL: nuo G-41 vai ryto ir 
nuo1^—«*viLpoę*6tų. ’Aeštod. nuo

-VI-tasis Apskri
tu/kurio-dabartinė pirminin
kė yra m&cų gerai žinoma vi- 
cuonseuitdnkė 'Ona Biežienė, 
neseniai turėjo jaunųjų talen
tų biNdriiysų, (kuris buvo labai 
vykusiais-pravestas, ir kuria
me riaiyvav»apie 30 jaunuolių/ 

Tai Ukdkaii bruožui iŠ -SLA 
viiuom—Inde —labdaros, tnu- 
iiaės JrJmUArmės — veiklos 

hviee ‘tam Mokėtų prirašyti «di- 
deli# -totoriui# tomų.

Aišku, kad SLA 125 ‘kuopa 
nemažai prisidėjo -prie viens 
šios ha8MiMB«ve4kiQt>.'4>LA Pib 
durnosios Tarybos — preziden
to I •• . ’o Itanrgio, viceprez. S. 
(ieguzio, aekc. B.Prvaronieuiės,

FPCfi Ali 
dtlmr 0llyns ffsntl 
gerų-oro vėsintuvų

dalę *kjQBžatbucijų. tarp kitko, 
eutilbdamns .paramų mokslų 
nimaMdtoMi dMMinmi SIM-isto- 
irijaa UpMoseanaiopie, kad tiu- 
eiriMdįinaM yra skelbęs -ir iš
mokėjęs -ae vienų konkursinę 
premijų.-Buvo skelbti konkur- 

| sai -parašyti lietuviškų mokyk
lų vadovdUnnto, SLA istorijai

Ofiso HKRtNI—iHAM2ri8 
inlž • tiįf5‘ Albsea

Priima ligoniui pagal nuitarimą. 1 
. valandos skambinti telefonu HE 4-2: 
Jei neatsiliepia, tai 'telef. GI M 

arba GI #4888

MLiP. SOTHMLmiS 
Bendre.»rĮHk|tir cMrursl|a 

GYDYTOJAS HR CHIRURGAS i 
•4644 SO. ASHLAND 

valandas

tu vj, lėtMtis f riinrių^MMrisdi- 
jimotlūriMvių toeMtifcas hmso< 
pel mg, fpartokkj ttnMriknslife' 
tuvi ų iRMėjįiiiiįyiisdiT jrrii- 
sos Itotorijų toNtoes dkeriMsme 
Laikati WaatttoBMtiMi adMi 
viai, ftamaUtii tftnMtiūMi, 
sipataaęMUwlM*saRMMMWS,<lM< 
džiasūtosM ttwrtlggiiHHi Mas- 
icrnriesrmiVMtasjjMtiitorinto 
darhdbĄhrklĮMMhr /UitųgMungj 
bip<»,iiMrivėenib<R»»tt8ridas. tf: 
mes i šėhridMtaflkMMs WtMa

GYDYTOJAI IR CHIRURGAS 
3844 WEST 63rd STREET 
* OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6-6 vaL 
Taač. ir Mtad. <jddaiyta.

V dižal. SMdali pagalba kolone 
.(Arch Supports) Ir t t

VaL f 8-4 ir 6-8. Seftadienlais 9—1.
ORTHOPEDUQ8 TKHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St. ChicsRo J»t ML

MELROSE .PARK SIA itttfOS 
•1SJUMW

GUI NINKAS 
(PUTHAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios Rėiėa ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir aeaoninėa

<68*5 Go. CALIFORNIA. YArds. 7-738)
- -TdkNMMkU pritaiko akinius, • ^k*CBlPmklus Ir rėmus.

DHM|S UŽDARYTAS 
TKI MEPOS 20 D.

WM30 UOEBBEtSO ŽMONOS SESERĮ 
''Meili Ii pirmo žvilgenio"

Nore med. dr. Samuelis Sheppcrdas, 40, už savo žmonos Ma- 
rytinoe febai šiaurų nužudymų 1954 m. liępos 4 d. išsėdėjo kalėj i- 
me beveik 9 metus, bet tai neatbaidė nuo jo kitų moterų. Ir jam 
parijusį ketvirtadienį išeinant iš Ohio valst. kalėjimo Columbus 
mišria, viena jo jau feukė prie kalėjimo vartų, sėdėdama savo di- 
ittiultom geltonam IJneoln Continental automobily. Jo ten laukė 
graži 86 metų platininė blondinė,-divorsuota ponia Ariane Tebben- 
johanns, turinti 11 m. dukrelę.

Dr. 6. Bhepperdas buvo kilęs 
iš žinomos turtingos šeimos. Jo 
byla 1985 m. sukėlė visoj Ame
rikoj didelę aenaaciją, kuria do
mėjosi ir Europos kraštai, pla
čiai apie jų rašė tenykštė spau
da. Turtingo plieno fabrikanto 
Duesaeidorfe, ‘Rheino krašte, 
Vak. Vokietijoj, žmona A. Teb- 
benjohanns taip pat labai ja do
mėjosi. Bet tik 1959 m. ji pa
rašė Sheppardo šeimai laiškų, 
kuriame ji pareiškė savo Įsitiki
nimų, -kad nuteistasis daktaras 
ecųs nekaltas. Taip prasidėjo jų 
susirašinėjimas. Tačiau kalėji-

> mo administracija netrukus |žiū- 
rėjo. kad kalinys Sheppardas su
la ūžęs korespondavimo taisykles

1 ir jj iš’Marion'kalėjimo perkėlė 
’jį griežtesnio režimo kalėjimų 

Columbus, O. Bet visai sutruk
dyti jų susirašinėjimo ji nega- 
.lėjo, nors ir atmetė dr. Sheppar
do prašymą teisti jiems susituok-

OfiM tslsfu Vlr^lnĮs^P0036 

DU. X DVNWUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir mote? 
4W7‘ARCHMI4W

umvririNiy WVRmMB ’ 
ap MW*v porynaMS

TeL: VAfds 74828 
’ Pritaiko Akrniuj 

Kxdvas.AJus 
Ištaiso.

ŠDflSPsarttklnlv Dirbtuvė 
7# WRIT 35A 5TRUT , 

tarife: *iriP*0 *ž a,muoa6‘IU A

TRYI MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

VRMIMR 
KOPLYČIAS 

MISOSR AUBSTD 
DALYSE

iBendršioMeiūs/ŽGdis
SLA 125 kuopai

-Vietos -Bendruomenės utoto-> 
was HK. -Uttknėlis, '|»erfeikė pa- 
TMoštų įšertose :fhark lA. iLietj 
Bwidnaewwsrio iral^ybes pirm. 
tt.WMMaAtofe*5rifcr.1E. Bu. 
MtiėkMmnrifeJitofcito, Bend- 

i WriMMri u I riiįflMKrilfrmi: .
'ttOtririų riMritoalfcriias liu- 

'Mjja, Ifcati **i MriBBriRMcija re- 
•nririi išritini ttririRiiii umo ir

Dr. fiheppardas iš -kalėjimo 
buvo paleistas pagal U. S. Dis
trict Court teisėjo Carl A. Wein- ( 
man įsakymą. Bet vos tik pra- ( 
ėjus >6 .valandoms po dr. Shep- , 
pardo .paleidimo, Ohio gener. ' 
prokuroro įstaiga išleido jsaky-L 
mų jį vėl suimti. Dr. Sheppar-r 
das su aavo sužadėtine tuo me-į 
tu jau buvo pakeliui į Čikagą, 
kur jie atvyko praėjusio penk
tadienio rytų ir tų,pačią dienų 
viename Čikagos viešbutyje bu
vo Cook apskrities valdininko 
N. J. Kure sutuokti.

Už vedybų leidimus dr. Shep- 
pardas užsimokėjo pinigais, ku-1 
rikto s jis uždirbo kalėjime, gau
damas po 4 et. per valandų. Tai
gi, uždirbti 10 dol. įteikėjo net 
250 valandų. vVis dėlto jis -ka
lėjime užsidirbęs net A00 doL,

SLA 125 kp. yaldyba, norė- 
dama aUymaii aavo kuopos 
veiklos 50 metų sukaktį, 1964 
m. gegužės 17 d. Italian Villa* 
ge restorane, BeHwood, Ill., sut 
raugė gražų «uksinio jubilie* 
jaus luirijuuų — pobūvį. tBe

TcL riltoittTAMM. r«.-WB%8B67 

®R.WL«AIŽIŪNA6 
GYDYTOJAS 8R ^CHIRURGAS 

2454 WEST 7Irt STUMT 
<toferili:H-a tr*-*8 vai. to ptoto 
kasdien, šeštadieniais l-*4 aaL 9. p* 

Trečiadieniais cžddryta.

M*Mett)riri<*į4fc8MBšife organu 
Mriiiv<«uųprišri6ttHddis buvo 
nariMflBT—šijų, Ifcri širirifcen net 
■ju-raritoriekneHribemiiii. Tuo 
iriSIMittUA 1*ttEMMa pajėgė 
per Ife ririraMNK Ifelfaų nuga- 
iriivriMafiMririifctaefes (liūtis 
irsUpirii.Tsi nMfcfeiack<>, kad 
ttMWlfcsfePMipMfcyje slo- 
*HoMNri»vriri Hriftgi'eiti su 
<rMriMMU,MCMtoriašbtr-«u pran- 
šsMittifco šMIl.'nbti ir atei- 
ŽyįittltiMi irittMtogdt ryžtu 
ta MMnįįi rioriiilėMiitečių in-

3148 WMTriri -«MMT

Trcčiad. ir •eshnud. > euses uššsrg 
Rasų 32*1‘WWT-66»h’PLACl

narve, daktaras kvotėja* — dr. L 
S. Biežis, SLA ’VJ apskričio 
THmihriririip. HJBbtffenė,SIM 
fašašų tfcarisUnc eratys — rir, j 
A. Monlvidas, Melrose Parko | 
Uettotaį Amerikos ^Piliečiui 
klubo pirm, ir Melrose Parko b 

» 'ntiestoiio 'tarybos narys Vikto-1
ras ’Lyons — 'Liutikas su po-1 
nla, 'Liet. Am. ‘Piliečių klubo I 
•valdybos cekr. Otto'Mejeris au | 
-ponia, Mėlrose Parko Bend-1 
ruomenės vaidybos atstovas 1 
Kazys Juknelis su ponia ir kt. I

Graži pobūvių salė prisipil-J 
dė pilnu svečių: dalyvavo jau-1 

'nesniojo <nuo'8metų amžiaus) | 
"ir-vyresniojo amžiaus -nariai.,] 
Minėjimo pranešėjų buvo kuo-j 
pos narys G. 'J. ’Lazauskas.] 
Prieš pradedant'vaišes, daly-j 
■vavusiėms ilgamečiams kuo-1 
pos nariams, išbuvusiems kuo-1 
•poje daugiau kaip 25 -metus,] 

1 ’prisegtos gėlės, jų eimbollškam ] 
pagerbimui. Vaišėms įpusėjus, ] 

•pranešėjas trumpei • nušvietė 
ttM -organizacijos įsisteighno 
Ir 'SLA ’125 ’kuopos -veiklos 4s- 

’l°1HjQ’ gatblngiėji *SLA 'Pildo
mosios Tarybos nariai, svei- 

ikintiaHii kuQpą,*paeakė reikš-j 
mingų albų. MBe‘to.'fctdbėjo ^ir 
kiti'kuopos vaidybos ir*kuopos 
įžymesnieji nariai. Apkalbėta 
ne tik kuopos siikėirtis, bet ir 
bendrai risi -SLA -organizaci
jas (gyvybiniai reikalai. Kritiš- 

4oų ir įdomių -minčių patelkė 
4<uopos vicepirm. 'Juozas Ur-

< 'beito. 'Susikaupimu -pagerbti 
kuopos mirusieji noriai 'bei'

* ‘veikėjai. Driyvici ‘reiškė kuo- 
fpos valdybai padėkų1 už auren-

' 'girnų ’tokio (gražaus 'minėjimo, 
•vieno iš'gražtaMių vriBaų ifcun- 
<|M6 vveHtloje. NMiėšas • ririntov 
Tfores Augienės tpectūlymu,- 
imtaėjtaias 1 baigtas •mmdainuo-,

I iiMšrKLAll2SkMopai^ii^fariiųi 
. Mritli”. <{Mirijimo nuotraukos'
* ‘ricpUMsdiušas Sėjas‘i|rJB, 196^

metų.) J-
l<

Mokos iGugiiriės-žodis
AlMkHšttfeliriP’ofcKfcūų^vėeš^ 

nia N. Gugienė, SLA Plid. flfia- 
<vybas <MriiBidkė,»nunėjbne, be 
kita, savo kalboje .pažymėjo:

“Prieš, rodos, U0 metų Ame- 
rikoįe buvo -tik eaujelė lietu
vių, neseniai 'iš aavn tėvynės 

| ‘lūetovos -rivyšuMių. .Jie .buvo 
‘išblaškyti <daMgfeueMi ipo iryli-.

I nes valstybes. -Atsidūrę eveti- 
mojedalyje tarp svetimųjų, jie 
ilgėjosi to'ryšio, kurto “sudarė 

ifcų HgFažšųių aeūttų .Lietovųjej 
| čia teajp Jik-ir .rniožb 

įsteigti itdkėą-onfenizacjių, ifeu- 
ri jifliM} ritafeMMnttfe^Ntaflfi- 
von, feelttklifeto^fcėsnriMitay’ 
muiJfcriitojttnrapttMi^W' 
saugai,irifeiMriirMflkmJtrt rife 
gimė raMfel gpMMfcBrite ttfei- 
vieni|faM»sUMriMrilų Mifetrifce- 
je, suj^taR^lalfciriviaMUfcBriMN,



Lemputė ir švilpukas
Chicagos gyventojus tebejau

dina du New Ymko atsiliki
mai. Vienas, km žmogžudės iš
tisą pusę valandos nakties me
lu gatvėj kankino moterį, kol 
trimis atvejais sugrįždamas ją 
nugalabijo. .38 liudininkams 
stebini ir nei policijos nepa
šaukiant. Antrus, kur jauna 
moteris bandito prievartautojo 
užpulta puti apsigynė, pikta
darį sužeisdama peiliu, kurį 
savisaugos tikslu su savimi 
laukinuke nešiojosi, bet už tai 
buvo suimta ir perduota teis
mui. ir tik teismas ją išteisino.

Kaip panašiu atveju būtų 
(Jmagoje? Pasirodo, Chicago
je būtu dar blogiau, čia ne tik 
(Ilinojaus įslayinai neleidžia 
su savim nešiotis tokių ginklų, 
kaip s p y r u o k I i n i s peilis 
(switchblade), ašarinėms du
joms leisti šaudyklėlė, kančias 
(blackjack) ir tp. Kas blogiau, 

] Ilinojaus įstatymai neleidžia 
teismas išteisina, pats suareš
tavimo faktus pasiliekąs kaip 
dėmė žmogaus rekorduose.

Del tų ir kitų priežasčių, 
Chicagos Sun-Time dienraštis 
moterims pataria vartoti tik 
elektrinę lumpulę ir ant kaklo 
pasikalbinamą švilpuką, o ban
ditui tų “ginklų” neišsigandus, 
b<gti prie artimiausio namo 
durų ir spausti skambutį...

Pasveikink savo draugus 
per "Naujianas”

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Pronckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos- 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-GH

Call: Frank Zapolls
3208% W. 95th St.

OR 64339
OA 4-8654

GARBAGE DRWx 
WITH COVERS A HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
KXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

GRAŽIAUSIOS PREKES DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, svaik, kortelis ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP 
3362 So. Halsted St. Tel.: Bl 7-3883 

žemos kainos

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
Ir kitu* kraštu*

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITU PREKIŲ.

GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021 
L KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai.
Pirm, ir ketvirt 9—9 vai. vak.

SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
llcemiiuote lietuviu Įmonė, registruoto U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted St, Chicago 8, III. Tel. CA 5*1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, III. 

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir vlsy kitu Lietuvei* pegeldau- 

lamp prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeenal, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

planinei, motociklai iš Europos Ir tov. Sglungos sandėlių. 

Vodėlal E. Ir V. ŽUKAUSKAI

SIUNTINIAI | LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
1. Pranešame, kad siunčiame siuntiniu* Mesial H Chicago* 1 Lietuvę Ir kitu* kraštus. Telkiame visa* Infer* 

.macl|M sluntlnlv reikalu, čia pat vietele yra didelis pasirinkimas protely, kuries geriausiai tinka siuntimui.
1 Taisėme Ir parduodams: laikrodžius, fete aparatus, rašoma* Ir siuvamas mašinas bei kitus prechinlus

Ką benorėtumėte paslysti ®i* pcoloiP krolpti* | lletuvly kompaniją
WORLD PARCEL SERVICE

žmogžudysčių rekordas
Nuo šitų metų pradžios iki 

praeito trečiadienio, liepos 15 
d. m<Iui nakcio, per 197 šių me
lų dienas Chicagoje nužudyta 
212 žmonių, lai yru daugiau 
negu po vieną kiekvienų die
ną... Nors policija pagrįstai di
džiuojasi nepaprastai dideliu 
tų nusikaltimų i š a i š kinimo 
nuošimčiu, bet žmogžudysčių 
skaičiai nemažėja, o palaips
niui daugėja. Iš tų 212 žmog
žudysčių išaiškintos 186 arba 
91 nuošimtis, kitaip sakant iš 
kiekvienų 10 nusikaltimų de
vyni išaiškinti ir kaltininkai į 
teisingumo rankas perduoti.

Tiksli nusikaltimų statistika 
buvo pradėta Chicagoje vesti 
tik naujajam policijos super
intendentui Wilsonui perėmus 
departamentą, taigi dar tik 
treti metai. Rekordiniai metai 
buvo 1962, kuriais Chicagoje 
nužudyti 386 žmones, tai yra 
gerokai daugiau nei po vieną 
kasdien. Pernai nužudyta 36-1 
arba 5.7 ‘4 mažiau kaip už
pernai. Užtat policija prisibijo, 
kad šiemet bus pasiekta 
jo “rekordo”.

nau-

“Pasaulio galas
2000 metais”

Kad įvairūs “pranašai” kiek
vieno šimtmečio gale ar pra
džioje, juo labiau tūkstančiui 
metų nuo kurios istorinės da
los sukakus, pranašauja “pa
saulio pabaigą”, jau buvo 
įprasta, bet šį sykį pranašauja 
mokslininkas, Meksikos astro
nomas Munoz Ferrara, Villa 
Alemana observatorijos direk
torius Čilėje.

Meksikos žurnale “Noveda- 
des” Eerrara rašo: “2000 metų 
gegužės 18 dieną, ketvirtadie
nį, radijo pranešėjas, papras
tai “spykeriu" vadinamas, ne
bespės pasakyti, kad tikslus 
laikas yra 13:30” (pusiau ant
ros popiet), nes tuo momentu 
įvyks pasaulio pabaiga”.

Savo “pranašystei” paryš
kinti, Ferrara sako, kad per li
kusius žmonėms gyventi 36 
metus vis greitėjančiu tempu 
dažnės žemės drebėjimai, ug- 
niakalnių atsivėrimai ir atmos
ferinės audros. Viso to prie
žastis būsianti ta, kad mūsų 
saulės satelitai — planetos tuo 
momentu išsirikiuosią į vieną 
vientisinę liniją, ir toks išsily- 
giavimas iššauksiąs tokias ra- 
dio-magnetines traukos jėgas, 
kad planetos stačiai, lyg pūs
lės s u s p roginėsiančios, kaip 
muilo burbulai.

Pirmasis perspėjimas būsiąs 
1966 m. rugpjūčio 15 d., kada 
mūsų žemė sueisianti į kon
taktą su trijų suskilusių kome
tų liekanomis, žemė tada per
eis per tikrą meteoritų liūtį. 
Žemės drebėjimus Ferrara pra
našauja šiaurės Afrikoj, Chile, 
Kalifornijoj ir Vidurinėj Ame
rikoj.

Ketvertą metų prieš galuti
nę katastrofą, žemė atsidur
sianti šviesiausioje Hallėjo ko
metos uodegoje. Apie tą kome
tą, jos šviesiausią uodegą ir 
pasaulio pabaigą panašiai kal
bėta prieš pirmąjį pasaulinį 
karą.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Mr. ir Mrs. Joseph Žemgulį* gegužės mėn. 31 d. paminėjo savo vedybinio 
gyvenimo 50 metų sukakti banketu Sharko's restorane, 6301 W. 63rd St. 
Dalyvavo 50 svečių. Buvo sūnus Joe Jr. ir |o žmona Stella bei trys anūkai 
— Laura, Diana ir Maria. Taip pat ir antras sūnus Walter. Žemguliai gy

vena 3935 N. Christiana Avenue.

Žmonės daug gali padėti
Jau 11 savaičių praėjo, kai 

Chicagos policijos superinten
dentas Wilson atsišaukė į 
miesto piliečius šūkiu “Opera
tion Crime-Stop”, kviesdamas 
gyventojus padėti policijai ap
valyti miestą nuo piktadarių, 
ir jau pirmi geri vaisiai pa
stebimi.

Piliečiams p r a dėjus teikti 
policijai informacijų apie pa
stebėtus nusikaltimus ar nusi
kaltėlius, per šį 11 savaičių lai
kotarpį dėka piliečių pagalbai 
buvo suimta beveik 500 “lat
rų”.

Nors eiliniam piliečiui pa
čiam pulti ginkluotą piktadarį 
ne tik n e p a t a r tina, bet ir 
draustina, nes tai yra policijos 
pareiga, bet kiekvienas eilinis 
pilietis savo pareigą geriau
siai atliks, kad.ko greičiausiai 
paskambins policijos departa
mentui (tol. PO 5-1313) arba 
duos ženklą pastebėtam pra
važiuojančiam policijos auto
mobiliui.

Nuteisė už nuogą krutinę
Aštuonių moterų ir t vyrų 

jury teismas praeitą ketvirta
dienį apie pusketvirtos valan
dos svarstęs rado, kad Miss Lee 
Shelly, 19 metų amžiaus mo
delis, yra kalta “nepadoriu pa
sirodymu”. Praeito birželio 20 
dieną ji buvo policininko su
areštuota North Street naplū- 
dimyje, kur atvyko maudytis 
apsivilkusi naujai pirktu mau
dymosi kostiumu be viršutinės 
dalies. Miss Shelly paleista už 
$25 užstatą iki naujo teismo, 
kuris jos advokatui prašant 
turi būti sudarytas iš vienų vy
rų jury.

Teisėjas Gordon Nash rug
pjūčio 6 dieną nuspręs, ar pa
tenkinti Miss Shelly prašymą, 
tai yra leisti ją teisti vieniems 
vyrams.

Savotiškas kerštas
šeimininkė svečiui — ope

ros solistui: — Tikiu, kad po
nas solistas mums suteiksite 
džiaugsmo sudainuodamas vie
ną kitą ariją?

Solistas: — Mielu noru, ger
biamoji ponia, tik bijau, kad 
taip vėlus laikas ir kaimynai 
jau miega...

šeimininkė — O, nepaisyki
te jų, ponas soliste, jie-manęs 
ir nepaiso, dažnai savo šunims 
leisdami kiaurą naktį loti!

“Puikių piliečių 
organizacija”

Respublikonai po konvencijos 
pradeda atsikvošėti

Chicagos miesto meras Da
ley pranešė Cook apskrities 
demokratų centro komitetui, 
kad jis gavo “porą šimtų” pa
sisiūlymų per telefoną iš asme
nų, kurie sakėsi esą respubli
konai, bet norį pasidarbuoti už 
demokratus. Tie asmenys pra
šę demokratų literatūros ir 
žadėję savo apylinkėse parem
ti prezidentą Johnsoną ir gu
bernatorių Kernerį.

“Su penkiais, šešiais kalbė
jausi asmeniškai”, pasakė Da
ley, ir jie pasakė, nors jie esą 
respublikonai, bet a t e i nantį 
lapkričio mėnesį žadą balsuo
ti už demokratus ir pasidar
buoti už jų tikėtą”. Daley sa
kėsi norįs iš šių savanorių su
kurti “gerų piliečių organiza
ciją”. Nors perbėgėlių iš res
publikonų demokratai kasmet 
susilaukiu, bet šiemet tokių 
nuošimtis, atrodą, būsiąs ga
na didelis.

— Kas yra baltas iš viršaus, 
žalias iš vidaus ir šokinėja?

— Varlės kulšelių sendvi- 
čius.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Raikia

REIKALINGAS 
DAŽYTOJAS - PURSKĖJAS 
DIENINEI AR NAKTINEI 

PAMAINAI
Prityręs prie metalinių 

spintų dažymo. 
MOHAWK METAL PRODUCTS CORP. 

4610-20 W. 21at STREET

HELP WANTED — FEMALE 
Keikia Darbiu lately

RESTORANUI reikalinga darbininkė 
virtuvėje dirbti.

3236 S. Halsted St. Tel. DA 6-8937

Go Id water is? Ne!
Kad respublikonai po savo 

“nepaprastai n e n u obodžios" 
konvencijos pradeda atsikvo
šėti, rodo tokie pavyzdžiai, 
kaip Inland Steel plieno kom
panijos pinnjninko atsimeti
mas.

Joseph L. Block, kompanijos 
prezidentas, kurs 1960 metais 
rėmė Nixoną, viešai pranešė, 
kad šių metų GOP nominuo
tąjį kandidatą sen. Goldwater; 
jis nervinsiąs. “Gold waterio 
niek uomet nemėgau matyti 
kandidatu į prezidentus”, pa
sakė Block.

Goldwateris ir jo rėmėjai 
konvencijoje “nieko nepadarė, 
kad galėčiau pakeisti savo nuo
monę. Tikrai, jų nusistatymas 
dėl tokių pagrindinių dalykų, 
kaip civilinės teisės ir ekstre
mizmas, atrodo visiškai nesi
derina su tikraisiais laisvės 
principais, kuriuos jie puse lū
pų sakosi pripažįstą”.

Christian Century dienraštis 
įsidėjo e d i torialą, pavadintą 
“Goldwater? No!”

“Mes aiškiai esame jam prie
šingi ne tik dėlto, kad jis yra 
konservątyvas, kas priešingai 
jo tvirtinimui jis nėra, bet dėl
to, kad jis yra ideologas. Jo 
pozicija yra doktrinieriška 
...Mes tikime, kad jo kandida
tūra, nepaisant, ar jis bus iš
rinktas ar ne, pavojingai su
silpnins respublikonų partiją 
ir tuo būdu mūsų dviejų par
tijų sistemą. Jo išrinkimas, 
mūsų nuomone, pasu nkintų 
Jungtinių Valstybių poziciją 
pasaulyje, išpūstų šaltąjį karą 
ir susilpnintų mūsų sąjungi
ninkų pasitikėjimą”...

— Kas yra melsva ir gali 
praeiti pro visą policijos kor
doną?

— Slyva su žurnalisto pa
žymėjimu.

— Kas yra žalia - ruda, ir 
šliaužioja žole?

— Mergaitė-skautė, pametu
si nebaigtą čiulpiamąją gumą.

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOB SALE
Namai, žemė — Pardavimui ’ N*mal, ž*mė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais. 

Dėl visų informacijų, kreipkitės |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentu 

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

CH1CAGOJ, mielam Brighton Par
ke, švarus 12 aprt. mūras, platus lo
tas, naujas gazo šild., virs 812,000 
nuomos, kaina — fl kartus nuoma.

IR DAR BRIGHTON PARKE biz 
nio mūras, erdvus butas, modemus 
frontas, 47th Ir California. Kaina že
miau $14,000.

NEGAILA MOKĖTI už 6 kamb. 
gražų modernų mūro namą su mūro 
garažu, $19,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 8 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia. 
$21,000.

KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modernus 7 kamb. mūras, arti Mar
quette Parko, $26,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto. 

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

3 BUTU MEDINIS po 4 kamb., nau
jas gazo ir karšto vand. šild., $310 
mėn. pajamų, arti įstaigos. $18,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $36,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — PARK HOLME

2 BUTU MŪRINIS, 2 auto garažas, 
2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vpnios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METU MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ
- PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė-—Pardavimui

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. Slid., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PERKAME PARDUODAME, MAI
NOME įaviraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notarines.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 69th Street 
PRospect 8-5454 

7 KAMB. 1 AUKŠTO 
buvusi daktaro rezidencija, puikiai 
įrengtas rūsys, arti Marquette Parko 

ir Kedzie. $19,800.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

RENTING IN GENERAL

BRIGHTON PARKE išnuomojamss 
patogiai įrengtas 3 kamb. dantų gy

dytojo kabinetas (18 metų). 
LA 3-3107

====^USINi$$ CHANCE!

FOR SALE BY OWNER
Priced for quick ule at 102,000. 
Immediate possession. MOTEL — 
14-unit Bedford Stone, on RL U.S. 62 
South. 2 yrs. old, sir conditioned, TV, 

avail. 2 new bldgs, 
sing 13 apts. Will 
on lav. $54,000 a

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSI 

•HAUJIKHOS" BOLŠEVIKAMS

KAD GALĖTUM DAR NUDERĖTI 
gerų geriausią naują 7 kamb. rezi
denciją Marquette Parke, turėtumei 
oro vėsinimą, puošnu barą, 2 vonias, 
carpetal, riešuto medis, garažas ir kit. 
$40,000.

3 BUTŲ MEDINIS apie $2,000 
nuomos, smagus pirkinys už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 
4 kamb. butai, apie $8,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar
quette Parke su garažu, 2854 W. 
69th Street.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-8-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga
ražas. Arti 71st ir Maplewood Ave. 
Tik $30.900.

SAVININKAS UŽPIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrini nu
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh
ton Parke. Tik $18,900.

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnu rūsys Ir pastogė. 2 
auto garažu. Tik $14,500.

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

BUILDERS AND CONTRACTOR! 
Namy Statyba Ir Remontas 

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAI 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriari- 
mas, sienų dekoravimu paveikslais 

(murals Ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 60 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS

MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu
tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
small vidų ilgesniam naudojimui: 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas. 
Derdažvmu. smslinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack^ pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed". Mm atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbu ga 
rantuotu. Nemokamas įkainavimu

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius b* oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuooe.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2421 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 
Ofiso taL $77-144$

JUOZAS ttMATTB OL "-O412 
Ir

VICTOR SHADE ST BG272

Demis tokaoskas 
HEATING A 8Bin MKTAL 

4444 So. Wootsn Avo, Ctiafo A DL 
Ki VI MMT

PIRK1TR JAV TAUPYMO BONUS

HEATING CONTRACTOR
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